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na wiadomośćYork Timeswna kwatera powstańców1 oślqskuh w Szopinicach, 20
- „Jeżeli wyrok naj;

j Radv aljantów okaże się
prawiedliwy dla polaków, to

$. Sląsk staniesię drugą Irlan-
powiedział Wojciech Kor-
do korespondenta „New

zededniu roz
a ewakuacji G. Śląska.

fbtfanty mówiąc to, miał u- 55
ech załowolenia na twarzy.)

się gn być zupełnie nie-
ipołypny," ale, ciągle jeszcze

w jący baczenie na fo, co
n ło powiedzieć, Pro-

| mówić w zaufaniu, powie-
mu korespondent

mint/v“ odrzekt Kórfan-|
- osię na rzeczy-wspomi
Wczasy, gdy jeszcze był pru-

poddanym i posłem do ni
dego parlammlu i walcz)

dziennikarstwem euro

a dziennikarstwem a-

 

wę

do „New|wyższej Rady aljantów w ciągu

jdwnch do trzech tygodni".

„Czy nie przypuszcza pan, ja-

ki może być wyrok najwyższej

pady aljantów?

„Nie, 'milt nie dat mi tego do

| rrozumienia, ale dostaniemy wig

|cej, jak byliśmy dostali, gdyby

|nie było powstania, o tem je.

stem przekonany."

„Czy nie zachodzi obawa wy-

buchu nowych zaburzeń i dal.

kłopotó

„Nie, dopki. powstańcy górno

slą nie zostaną sprowokowa-

i,

„W razie, gdyby wyrok naj-

wyższej rady aljantów nie za-

dawalał żądań ludności górno-

śląskiej?"

„Jeżeli wyrok najwyższej ra-

dy aljantów nie będzie sprawie-

dliwy na G. Śląsku nigdy nie'na

tąpi pokój. Górny Śląsk stanie

4 się drugą Irlandją, powiedział

Korfanty spokojnie, wydającsię

- | zupełnii nieporuszony, jakim

mioże być wyrok najwyższej ra-

dy aliantów.

fskiem zachodzi subtelna Pozdrowienie Korfantego: dla

mkorwde
z mnik@rze są do sie- |
ipodobni; ale amerykańsc

A mehmjsprytn , po-
w # Korfanty, uśmiechając

Nndępme mówiąc w zauf
dówał otwarte Odpowiedzi

wszystkie zapytania.

nty nie interesuje się już
)- więcej plebiscytem

ty jest pan osobiście zado-
2 wynikow. plebis

'Womik plebiscytu wprzy-}
hiu 60 procent wypadł jal

|

|

|

«
lwrfznly jest ciągle zajęty

konfervncjami ze sztabowemi

oficerami francuskiemi; ale zna-

lazł chwilę wolnego czasu na

napisanie pozdrowienia dla na-

rodu amerykańskiego.

ruch na Górnym Ślą„Zbroj

sku pisze Korfanty wcho-

dzi w fazę zakończenia. Od kil-

ku tygodni byliśmy zdecydowa-

ni na zakończenie powstania,

aby jaknajprędzej otrzyniać wy

rok najwyższej rady aljantów.

leslesm) nieodmiennie przeko-
Niemiec. nani, że powołanie ludności pol

|| Naczelnika.

 

CZELNIKA PIŁSUDsKlLb -

WARSZAWA,29 czerwca,
(Wiadomość Zjedn. Prasy. -
W pobliżu pałacu w którysk
mieszka Naczelnik Piłsudski
rozpoczął strzelaninę pewien
człowiek, którego straże nie
chciały dopuścić do pałacu

Policja stwier-
dza, że człowiek ten niepoczy-
talny umysłowo, zranił jedne-
go policjanta zanim: został u<
bezwładniony.
___] 

porządek, pomimo usiłowań lu-
dności niemieckiej, aby wywołać
zaburzenia i anarchię.
Po zakończeniu powstania G.

Śląsk -potrzebuje _najbardziej
wyroku najwyższej rady aljan=
tów, Który zadecyduje o przy-
szłości tego kraju. Jeżeli aljan-
ci będą zwlekać z wydaniem wy
oku G. Śląsk czeka ruina,
Wierzę mocno w to, że wyrok

w sprawie G. Śląska będzie zgo-
dny z zastrzeżeniami wersalskie
go traktatu pokoju i sprawiedlie
wością, Lud górnośląski: prage
nie tylko jednej rzeczy aby, nie
był przedmiotem targów i ażeby
jego pragnienia wyrażone pode
«eras plebiscytu zostały usząno-
wane przez muwzspą za” n-
numb“;

Czwartek

KRWIOŻERCZY GENER

| ZŁOŚCI, ZE NIE MÓŻ

NARZEKA, ZE MU WYT!

1 WBEZSINEJ ZŁOŚCI

w główna] kwluru niemiec:

. MORNING WORLD

30go czerwea (Thursday, June 30th) 192 “Xi-fl".

WSCH-IKA SIĘ IE
POWSTAflCGW

CONO BROX Z RĘKIEWA
A SIĘ ZEMSTĄ |

EXTRA!

ODBYWA SIĘ W CA-
ŁEJ PEŁNI

 gener, von
   finch w że życie generała ni
 ) Górny
»śląsk 29 mma. - „Co za przelej
*klęta i upokarzająca sytuacja
dla generała, 1 to generała nie-
Imieckiego! _Moicżołnierze poszli
by za mną wszędzie i ja ich nie
mogę poprowadzić do walki, po-
nieważ ta przeklęta polityka mi
nie pozwała. Ta pólityka, stanę:
ła mi na drodze i wstrzymuje
moje krok}",

Niemieckigenarat von Hoefer
+ 'ghowa 'Obwinicty w bandate £

Woda utraty ręki i z oczami par

sób skarżył się gorzko do 'ko-
respondenta:N. Y. (Times w swo
jej „głównej kwaterze, która sig
mieściła, sw: dwupiętrowym. bu-
dynku naléfgcym -do hrabiego
„zdrajey" hr. Oppersdorfa, zwo-
lennika:Framcji i Polski, który

„P Ritrace%
pondentów, że Stany Zjedn. w
zmą udział w obradach i wy
dawaniu wyroku najwyższej ra
dy aljantówi to mi dodaje na-

e amerykanie, którzy da-
li dużo dowodów  bezstronnej
sprawiedliwości podczas wojny
wszechświatowej, będą baczyli,
aby sprawiedliwe żądania ludu
górnośląskiego zostały uwzględ-
nione, Spodziewam się też, że

edn. także pomogą pro-
leuunmm górnośląskiemu u-
wolnić się od jarzma kapitali-|
stów pruskich. Poczem Korfan-|

ornnślwu. h iuherme przeby:
(wa jako uchodźca w Warszawie
|podczas, gdy jego pałac służy
|za główną kwaterę dla niemiec
kich oddziałów ochotniczych.
Bezcenne sztychy ryte wdrze

wie i obrazy olejne rozwieszone
po ścnanach pałacu świadczą o
przyjaznem -usposobieniu dla
Francji i Polski, niemieckiego
|hrabiego, który -prawdopodob-|
Inie będzie o tyle szczęśliwy, że
otrzyma z powrotem swój pałac
nieuszkodzony.

 

prawym rękawem. pustym z po) /

łającemi wściekłością w. ten spó (!!

zajęcia z powrotem G.
ska gdyby polacy nie

| -opuścili G. Śląska

I
obccnie jest psiem zy~~

c, N jaki wposob moge zulrzv-

rność wśród moich żoł-

y - w jaki sposób im wy-

mówił: gener. von

dlaczego ich nie pro- /-

naprzód? Jak mogę wy-

  

puszczanie G. Śląska przez po= 

  sfer -

' pełni: "Wiadomości otrzymai

‘ie Imhkl

ir./von Hoefer zobowiązał Oddziałów ochotniczych,
bwycofania za granicę Gór-

KUACJA 6.ŚLĄSKA

otrzymali
& w Na: Joga na okręty amerykańskie jadące do Europy,

GÓRNY ŚLĄSK. 29 czerwca-

|stańców i niemieckie oddziały
Jochotnicze odbywa się w całej

|ze źródeł niemieckich donoszą,
generał Henniker|;

plan, w ostatnich: szcze-
rzyść niemieckich

pray»
znając im prawo zajęcia wzgórz

bląska i rozbrojenia swuvh'sw Anny (Amubem) wrazie

file at the Put Office of New York -by order of the Postmaster General.

maiier Marsh, 31m,
Tork Pon Offien, Mew Yenx.

K

WASZYNGTON, 28czerwca. -- Departaments
ni znajduje się w posiadaniń Kompletnych
że bolszewiecy agenci, którzy wynajmowali się, jako z:

owodów,

DC
władniali na pełnym morzu kapitana i oficerów o
m_i żkierowywali okręty amerykańskie do portów
syjskich

«Agenci rządu. St. Zjedn. jeszcze w 1919roku,
czas rewizji przeprowadzonej w głównej kumambol
szewiekiej 188 E. Tota ulica, w New Yorku, znależli

cze, lan. bolszewicki, ażeby, agenci bolsze
jey najmowalisig)tjako załoga na okręty amerykański
i przy nadarzającej okazji wywoływałi na okręcie bun}
-ubezwladniali kapitana i oficerów, a okręt pod tym

skiem % flagą odwozili do Rosji. W rok:
1920, udało się agentom bolszewickim zabrać. „w
sposób tylko dwa okręty z powoduwiększej czujno

 , |edyby p, jeżeli. p gór
y tównież wycofają si
ru zajętego przez siebie.

Ob@enie.położenie na G Ślą-|
głozasadniczej zmianie |

szcze przed tygodniem : Rudniowej części G.
Romunłiwjny był sluelie ')?
w kierunki frontu, obec ( dkW 3
ruch komunikacyjny

ym kierunku 04 [Hoefer

 

{misia plebiscytows.
 

 

Ni
iG@neń; von Hoefer nie wi

J
I ka /została pokojowo lała-|

twiona, Mówiąc -o rozbrojenii

powstańców górnośląskich -o-
ł on z gorzkim cynniz-

mem, że powstańcy górnośląscy
rozchodzą się do swoich wsi z
bronią, którą ukrywają. Z dru-
Igiej strony, na podstawie osia-
|wionych warunków wersalskie
Wgo traktatu pokoju, „niemieckie
kwujxka samoobrony" muszą wy-

dać broń i wobec tego niemcy

jennych z powrotem,

Gener.

pułk. Gruetzner, dowódzca połu-

 

 

ki zawartej umowy.

‘me dotrzymali warunków ugody

zuwnrw z miedzyaljancką ko-

Powstaficy górnośląscy w po-

Śląska „„propna ocean atlantycki od stycznia -brew rol
w jak najlepszym porzą«
ak donoszą wiadomości o-

trzymane z Raciborza, Generał
ogłosił proklamację w |-

srzy " " ,.”
jednak, / aby. sprawa .Górnego|Ikiejkolwiek" zwłoki i robieniu

czegośkolwiek, co by powstańcy

u gornoélqscy mogli użyć jako po-

zór do wznowienia działań wo-

Hoefer .jak również

dniowego frontu niemieckiego w

polnische Kirche, uważają, że

niemcy wypełnią lojalnie waruń«

Miasto Tarnowskie Góry znaj-

duje się pod kontrolą angielskie-

go generala Henmikers a przy-
górnoślqscy pozostaną bezbron-

amerykańskich władz okrętowych. W roku: bieżą

gdy czujność amerykańskich władz okrętowych

bła, bolszewicy zdołali zabrać 20 okrętów an

skich, które znikły bez wieśći w czasie swojej podr. 

(, W?KATASTROFA WYDZIAŁCH

DRUGI WIEC _WYDZIAŁOWY ROZBITYOBURZONYCH PARAFJAN
¥

Nawet wpływy i powaga księdza Wysieckiego nie |
trafiły zapobiedz klęsce wydziałowej ma

We wtorek, wieczorem na ha-| wśród Judzi
Ii parafjalnej kościoła Sw. Sta-) townechram
nistawa Kostki, którego probo-
szczem 'od 25 lat jest ks. Wysie-
cki, najmici wydziałowi, Wilde
i Dąbrowski chcąc powetować carskie «W
sromotną klęskę, poniesioną ze- beng na hali poliGenerał von Hoefer jest naj=| jazd wojsk angielskich jest spo-

dziewany każdej chwili.biseyt nie interesuje ani
gmi_nikogo więcej. .Jest

sprawa, która uległa
nie, skutkiem późniejszych

6w. A zreszią plebiscyt
je prawdziwego obrazu, po
niemcy mieli emigrantów
pywali wielu mieszkań-

skiej osiągnięto cel zamierzony,
a z drugiej strony, jesteśmy
przekonani, że przedłożenie w
nieskończoność działań wojen-
nych, sprowadziłoby klęskę, na
Górny Śląsk i całą jego lud-
ność. Tylko wyłącznie niemców
jest winą, że pokój wostatnich
dwuch tygodniach nie został
przywrócony na Górnym Sig-
sku.
Co do mnie, lojalnie pomaga-

tem migdzyaljanckie} komisji
w przywróceniu

władzy kontroli na G. Śląsku i
komisja „międzyaljancka wyraź
nie stwierdza, że ze strony pow-
słańców górnośląskich -w tym
względzie nie doznaje żadnych
przeszkód, a tylko ze strony nie-
mieckich oddziałów ochotni-
czych,

szłego czwartku na bali ks. pra-
łata Streńskiego przy Eagle uli
cy, „urządzili: wiec: wydziałowy,
uobv uratować bodaj pozór i o-
głosił ym, że wszysćź |szczęśłi
chicagoski wydzhł Narodowy
ma zwolenników i przyjaciół.
Powiada przysłowie, że kogo! pisy dla"
Pan Bóg chcę ukarać, temu ró-
zum odbierze, Tak samo nia się
rzecz z Wildem, przedstawicie›
lem Wydziału Narodowego na
wschodzie, któremu p. Padere-

płaci -300 dolarów miesię-
pensji, ażeby mu zjedny=

wał przyjaciół i podpisy na wy.
WING!

bo

ty, który ma wygląd raczej (i"-«h.;nlzm tragiczną figurą na G."Sk tylko najwyższa rada
brze dobrze odżywionego mie- ijąsku, Ten jednoręki 'Azałle-W 1:2; "08.251 :]wóy wyrok. w
szczucha niefbieckiego, aniż xmec chće walczyć, tylko niema “shun G. Śląska, * owstańcy
gorącego patrjoty polskiego, pO-l4;m, Po wybuchu powstania na „;|-„r;, r o‘dmo‘s pnowr o-żegnał się z Loreipondenlem‘b Sląsku z własne] rhea sla-fźsalxwąfymę się Judy m5“
Timesa'a i udał się do swoich h ddzLa
Vw a neaeLomas (s ntencant porin

łówocholm‘l“ 4 " wionymi broni. Boze miej ich
„sie „wojskami. samoo brnłm'dwu” nas w swojej opiece" - zakoń-
uczynił to, ponieważ był je czył generał przypuszczając, żeŻydzi uciekają IC.Poo Shoeien) o, przypina,14
‘(hm‘lzqtym z G. Śląska.

zbolszewmlne] | Na czele tych „wojsk samoc-Www nis sedowelt golakon.

"kram ibronnych", wśród których. znaj ||Anglicy przypuszczają, że na G.

y dowali się, ochotnicy z cnlych} Śląsku będzie jeszcze jedno

Niemiec gen. Hoefer nietylko po| » nie

NEW ‘ORKW czerwca, - trafił powstrzymać posuwana» Ciekawem „:! że wurlu ofice-

Liczba uchodźców żydowskich (cych się powstańców górnoślą: (tów angielskich wyraziło-to sa

z bolszewickiej Ukrainy dochó- skich, ale ich wyrzucić z powro (me przekonanie, że natychmiast |

dząca do 200,000 w ostatnim ro- tem na prawy brzeg Odry i zdo- (po ogłoszeniu wyroku w sprawie

ku znajduje się obecnie na zie.

niach Rzeczypospolitej Polski i

Rada Ligi Narodów nie po-
trafiła pogodzić Litwy

z Pols

| GENEWA, 29 czerwca, - Ra-
da Ligi Narodów zakończyła dzi«
siaj swoje 13-te posiedzenie,
Rada Ligi Narodów propono-

wała ›przedstawicielom Polski
ażeby wojsko genr. Żeligowskie-
go wycofały się z Litwy Środko«
wej i ażeby w ich miejsce zosta-
la utworzona milicja któraby „::
nowała porządku na spornem w
rytorfum pod nadzorem Komisji tem Polski.
wojskowej,. Tymczasem

-

roko: Na wiec zebrała. się wielka l-

wini-Www”- czba ludzi zz&j”It‘llkl

zy pan osobiście jest zadowo,
z przebiegu działalności po-

1 .„Tak" odpowiedział
Powstanie osiągnęło

i się, że celem: powsta«
śląskiego było przy-
wydania sprawiedli-
u przez najwyżczą

być najsilniejszą pozycję na Śląska. przez najwyższą

ty! powiedział: Śląsku, jaką są wzgórza Anna-|radę aliantów, na G. Śląsku wy-

„przygotowywałem ani
wałem powstania

ów, Powstanie wy-
przez.się - był to

" wybuch czynnego
strony. ludu górno-

nałem na czele te-
dopiero po jego

nie zo-

ne, Moje za-

m. Jak

ma. aljentow

Od Rzeczypospolitej Polski,
powstańcy górnośląscy "nie o-
trzymali absolutnie żadnej po-
mocy. Pomoc ta, to był ja i moi
współpracownicy. Mimo to, że
nie mieliśmy znikąd żadniej po-
mocy o ile to leżało 'y ludzkiej
mocy, powstańcy górnośląscy

p ży
cią i mienia dla niemieckiej lu-
dności na G. Śląsku, przez sie-

bie zajętym, co jest najlepszym
dowodem, że blisko przez dwa
miesiącę nie było żadnych za-
burzeń na obszarach zajętych
przez powstańców górnoślą:
skich, Z drugiej strony nie mo-
dę nie ogłosić, że niemiecka lu-

na obszarach | zajętych

 

~|ków r

 

Rumunji, gdzie uchodźcom po-
zwolono chwilowo się zatrzy«
mać. Uchodźcy ci są narażeni
na wielkie cierpienia, jak dono
szą wiadomości.
Na posiedzeniu wykonawcze»

go komitetu organizacji Federa
cji Żydów w/Stanach Zjednocz.
zwołanemi (dla obmyślenia środ-

ia: żydów ukraiń-
skich, przewodniczący tej: orga-
nizacji dr..J, Krymski, został
upoważniony do wyjechania do
Rumunji w celu zbadania polo=
żenia uchodźców na. miejscu
ich miejscowego pobytu w Ru.
munji i Polsce. Dr. Krymski
wyjeżdża w poniedziałek do por
tu Konstanza wRumuuL

NIEMCY "MASĄ DOLARA
JAKO WALUTY

„'

<u
BERLIN, 20 czerwcn. Regd

gór» [niemiecki. pr imes n

berg (św. Anny), jakkolwiek to
ostalnie zwycięstwo niemieckie
oddziały. ochotnicze okupiły o-
gromnemi stratami i byłby mo-
że dał się we znaki powstańcom
górnośląskim, gdyby międzya«
Ijaneka komisja: mie byla .po-
wstrzymała zapału gener.
Hoefera i nie kazała zaprzestać
walki z powodu nawiązania u-
kiadow z powstańcami górnoślą- |
skiemi,

Ta zmiana sytuacji złamała wo-
jowniczość gen. yon Hoefera ;

Od tej „chwili -wojowniczy
duch: gener. von: Hoefera
łamany. 3 Berlina przybyła
Bmw. tara w skład.

 

został wtedy: będzie naG.

+?”SEMENOWTWO!!! NO
RZAD_PRZECIWBOL

buchnie drugie i jeszcze większe
powstanie i znajomy mi. generał
aljancki przypomniał korespon«
dentowi, aby za dziesięć dni byłą
przygotowany na nowe niespo-
dzianki, dai
Połowa przedstawiciek państw

aljanckich na G. Śląsku jest te-
go przekonania że na 6. M
(będzie jeszcze wojna, mimó n-

onwwdzl po gazetach, że pokój
juz nastąpił, .Pewien: wysoki o-

ficer. aljancki oświegdczył, że wie

Idy nie. będzie komu warty

Ichotnieryeh, kiemdo
drugiego wybuchu

Litwy,nie zgodzili się na
cie tego projektu. Wobec

 

u p":

jwdziwawim

 

 

stały nim nowo, rozpoczętem-
lipca.wszego

Ani przedstawiciele polskinl

spór „bb-IMIM zostanie od-
zgromać|

 

 

 



Wow Wack, X W. Pom Office as stoond class mall matter
raovimzitsaa reownret:-

“manna-{chugging ¥C wewe
ibiainrmnce 'as Enepoite, an and 'rapuaie m ue Wir

seskad msereg¢inage doen, tyto w anvememoże
Tun Tismole a sccieaie avych donto/notet 1 majutie, Sylke

zapzusia xoforoniki po

ffi’ADEK MARKI POLSKIEJ
a polska nie przestaje spadać w cenie na ryn-
jężnych. Swialg, Płacą już za/nią mniej niż

irt papier, na którym jest drukowana. Płacą za
ta razy mniej niż jest warta.jest: marka polska jest w gruncie rzeczy naj-
rym papierem kredytowym w Europie. Polska

niezmiernie bogatym, dług państwowy na
it najniższym. w Europie. Odbudowa przemy-

Iskiego, przewyższająca już 50 procent przeflwo

produkcji świadczy o pracowitości i energji na-

polskiego, Brak zupełny komunizmu, zwycięskie

"Ma

hord bolszewickich, wspomaganych

_

przez

narody.europejskie za wyjątkiem Francji,

y o doskonałej więzi społecznej w Polsce, Wy-
|

straszliwe Rzymu opanowania Polski dotychczas

bene świadczą, że reakcja nie może już kiero-

odem polskińń: A więc mamy w Polsce wszyst

które zazwyczaj sprawiają, że pieniądz takie-

u stoi wysoko, gdyż do takiego kraju musi mieć

em tak: nie. jest „W chwili wypędzenia
olski, gdy nie było prawie zupełnie armji,

„Pięćdziesiąt tysięcy. anglików
święiło drugą rocznicę Ligi
Narodów. Grupy w narodowych
strojach, przyczyniły się do u

cent Dwn-
dziestu mówców przema

i 12-stu państw,
przystuchiwali, się tym mowom.
Polskę zastępował W. J. Świę
tochowski.

I

Parada - maskarada, w Hy-
de Parku w Londynie.

glji jest ironjq, potworniejszą,
niż światowa wojna.
Polem działania Ligi Narodów

były zielone stoliki. Przy tych
zielonych stoljkach załatwi
sprawy decydujące o losach na-
rodów. i była
jest Anglia. Wystarczy przypte
trzyć się, stosunkom na dalekim
4 bliskim Wschodzie, by odpo-
wiednio ocenić działalność Ligi,
Zgromadzenie polityków zała«

|twiało sprawy międzynarodowe
[na: papierze, a narody między
sobą _targowały .się, o! każdą
piędź ziemi ›o każdą koncesję,
ba przełewały krew. Wszystkie
sprawy Polski, oddane pod są-
downictwo Ligi, zostały bez za-
tatwienia. Jedynym faktem :go<
dnym uwagi jest, że Polska" ża«
płaciła 650,000 dolarów za bilet
wstępu.

Najlepsze intencje Wilsona,
spełzły na niczem wobec podstę
pów rutynowanych dyplomatów
i przedstawicieli państw, które
wsparte na armatach, nie przy)»
mowały uchwał, które były
przeciwne ich dążeniom i inte:
resom.

„|Druga rocznica ligi narodów ..
Liga Narodów była, jest i be-

dzie farsg.

stję Wilna rozstrzygnął plebi-
seyt, aby obszar plebiscylowy
obsadzono załogą międzynaro-
dową, wystąpiła Szwajcarja i
zabroniła przejazdu załogi, mo-
tywując to tem, że Litwa i Pol.
ską na ten plan się nie zgadza
ją, wskutek czego krok ten zna:
czytby dla Szwajcarji wtegcanie
|się w sprawy państwa obcego, z
którem Szwajcarja stoi na sto-
pie przyjacielskiej.
Zebrały się Tyse głowy Ligi.

Liga Narodów pod: batutą An-

Gdy np. uchwalono, aby kwe-

Tytorjalnej, dokoła których
ścierająsię rozmaite opinjew
łonie Koalicji, Ale wielką pra

Tianmainso. a
ła włosy dziecka i uśmiechnęła

 Przyjdzie czas, gdy
ty "Ligi, gdy sprawozdanie Mej
działalności, zajmie kącik tragi-
cznego humoru na stronicach
p bniych dziejów.
Najciekawszem jest pytanie -

jak długo tó zgromadzenie mę-
drców utrzyma ten dobrze pla-
tny „job" w kuźni politycznej.
Jedynię Ameryka stroni od te.

atru międzyniarodowej Ligi,, -
gdyż dostatecznie ocenia jej zna
czenie i wartość i wie czego po
takiej Instyficji spodziewać się
może.

Występy kabaretowe marjone
.::: wydziatowych i ith złkuli=

wych dyrygentów odbywają
się w ostatnich czasach coraz

i częściej - jakby ~w popłochu.
Czy te szczury już wietrzą, że
okręt tonie? Konwulsyjne podry
gi trupy wydziałowej dają dużo
do myślenia, ich va banque -
gra zdradza nerwowość i roz-
trzepanie.

Pasterze dusz ujadają swawol
niej, głośniej, bezczelniej - jak
zgraja wściekłych psów, rozju-
szonych przeraźliwą muzyką ka
tarynek,
Wpadli na pomysł. Straszy-

dłem piekła i bolszewiemu› przy
ciskają, broniące się powieki lu
du, Wiedzą, że lud bolszewizmu
nienawidzi - więc głoszą, że
„Nowy organembol.
szewików.~
Krzyczą w niebogłosy pachoł-

kowie, poganiacze, świętoszki i
ajenci, ci, którzy ostatni grosz
wyłudzili od polskiego robotni-

|
|

|

im
Podburzając polakéw, pluga-

więc rząd, obrażając Naczelnika
Rzeczypospolitej, ci hikczemnicy
mają czoło celowo nazywać „No-
wy Świat" organem |bolszewic-
im.
Czemjest dia nic walka o byt

- jaką toczy cały naród? Czem
dla nich walka najtęższej klasy
społeczeństwa, walka robotnika
i chłopa? Czemdla nich prawda?
Judasze ci sprzedali ziemie za.

polityczne komplimenty i sprze-
 daliby całą Polskę za blichtr ko

rony.

nej pracy jest rozkład społeczeń
stwa polskiego -- owocem. ich, 

Dziełemich trującej, podstgp-"

|

wdę wyp
profesor z Edynburga w liście
otwartym do Liloyd Georgea,
w którym napisał, że obowią
zkiem Ańgh i wszystkich
państw sprzymierzonych jest
współpracować nad odbudo-
wą finnasową państwa polskie
go, które, organizując swoją
nieodlogłość na najbardziej
zniszczonych terytorjach za-
borezych państw, już w sa-
mem zaraniu swojej państwo
wości wytrzymać musiało nie
słychany nacisk barbarzyń»
stwa sowieckiego,

Tej polityce abstynencji ze
strony państw sojuszniczych,
która wyraża się nierzadko w
wykupyaniu i wywożeniu wiel
kich wartości pracy polskiej
za granicę państwa - przeciw
stawić musi rząd polski naj-
bezwzględniejszą i,
dziej konsekwentą politykę o-
bronną we własnym zakresie
działania. Ministerstwo skar:
bu stało się w ostatnim cza
sie conajmniej biernym wie
dzem dzikiej spekulacji walu-
towej, jaka rozpętała się na
naszych giełdach. Trudnoprzy
puścić, aby zapotrzebowanie
rzeczywiste i faktyczne walu|o
ty zagranicznej było tak wiel
kie, iż kurs dolara powinien
był wznieść się w ciągu 6 dni
o 300 kilkadziesiąt punktów,
Wiemy pozytywnie, że tak

nie jest, że wahania kursu są
wynikiem zwykłych spekula-
cji giełdowych i że arbitraż
jest główną przyczyną tych
niestychanych skóków. Jak
przeciwdziałał przedstawiciel
ministerstwa skarbu na gieł-
dzie warszawskiej tej gorges
ce spekuilacyjnej? Czy wszys-
cy kierownicy wielkich ban-
ków, którzy zobowiązali sig
nie kupować zagranicznej wa
luty powyżej ustalonego kur.
su, dotrzymali: swoich zobo-
więzań? Czy banki dewizowe
przeprowadzają zakupy tylko
dla .pokrycia #zasadnionych

* zobowiązań -zagranicznych?
Czy wreszcie rząd posiada do
stateczną kontrolę nad wszyst
kiemi interesami waluto i
du‘anywam-mi na giełdzie?
Na wszystkie pytania mogli

", gach,

„Gdzie Maniusia?",
„Maniusia? Ona, proszę pana,

kwiaty przed teatrem,
„Tak?... A gdzie Batecki?-

Miałbym mały inferes do nie»
go..."
Na twarzy Bałeckiej .odbity

się ślady ciężkiej walki wewnę-
trznej. Głębokie bruzdy zaryso-
wały sig okoto ust - wryly sig
głęboko i tamowały wylew dia-
wionego płaczu.
„Mąż mój. w kryminale -sie-

dzi" - odpowiedziała ochryp-
łym a mimo to miękkim tra-
wym głosem, wsłuchując się, w
echo tych słów, które z głębin
serca tak długo 1 mozolnie prze-
dzierały się do ust.

let Batecki?. .."
 

|
daweg. W ciągu kłótni pan Drze
wiecki uderzył Karola w twarz,
a Karol znów jemu w twarz, a
Drzewiecki upadł i derzył gło-
wą o maszynę i zemdlał i mu-
sieli go odwieść do domu. Ki

jedenaście tygodni i cztery dni;
siedzi". i
Po długim milczeniu dodała: |
„A ja tu proszę pana, sama #}
rorgiem dzieci, bez cerita.)

Sprzedałam maszynę do uycinl
i zegar, i tak jakoś się żyło. Aj
teraz, to już nie wiem co ro-
bię. Poszłabym do roboty, ale
nie mogę, bo mi Zocha zacho»
rowała i teraz jeszcze, niech pan
popatrzy, jak wygląda." I

Pan Drzewicki uderzył Bałe.
ckiego w twarz. Batecki/ tak sa-)
mo zrokil. Stanęli przed sq-|
dem, wsadzili  Bałeckiego _do|
więzienia. Wszystko w pięknym
porządku.

Dlaczego ma cierpieć jego ż0-
na? Dlaczego mają cierpieć te
biedne dzieci? Czy sąd tych nie-
winnych ukarać chciał? Bałec-
ki sześć miesięcy przesiedzi w
więzieniu. Przynajmniej chleb
codzienny maidach nad głową.
Ale biedne te istoty srogo uka-
rane zostały, choć niewinne są.

Sędzia karze zbrodnie i prze-
stępstwa, unormowane w księ-

ułożone w paragrafach,
Wiele zbrodni nie znalazło jesze
czę miejsca w ustawach: kats

|

|

Tak jest. Kłócił sig # chiebo-|J

tol dostał sześć miesięcy - już H

K. Stryj. z Ne& Yorku.
nadesłany

miecie, Byznes stoi pod opieką

Caytelilkowi z Brooklyna. -
Książkę p. t. „Jak odłamana ga:
łąż", zdaje się, że możecie szan.
ob. kupić w Polish Book Impor-
ting 83 Second Ave, New
York

mijwiększe i najszybsze
okręty w świecie. Dobre ob-
chodzenie się z pasażerami.
Lokalny agent lub przedsta-
wiciel jest w waszem: mieś"

ście lub w pobliżu.

Do Polski, Litwy, Ukra-
iny i wszystkich Bałtyc-

kich krajów przez
Hamburg

«_o

21 lipca
Mb
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av
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i $5. podatku woj
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Spevidiieny bilety na. sajlep
okrgy:

« \

aisna -pees "Oh
That kai WI„yniszczącej opieki jest złe pojęcie |

jakie świat ma o Polsce,
Szczują policję i szpicłów,|

ć społeczeństwa była opanowana przez en-

47

Watykan i wrogo odnosiła się do Zbawcy na-
Zuproszono: przedstaw

Polski i Litwy i polecono iin, a-
byśmy dać z góry" odpowiedź
negatywną. Ministerstwo skar|

nych? Tysiące zbrodniarzy bez
karnie popełnia zbrodnie, - śle

R- wy i reumaty %
oci.omk soeoyott|

natychmiast ulżoneZEWICZ

jgami, pokażdorazow

ka polska mia:

ra dolara, A późni

państwowego,

ej jednocześnie z ustalaniem

po każdym zwycięstwie nad

m. puszczeniu w tuch nowej

spada j i niżej, I dzisiaj, gdy prze-

odbudowy, gdy wydajność pracy w

dajność przedwojen=
1500 za dolara.

marka
iż bliski

ch. w rzewy: wy

stoi mpfynkuébgrfifiskim
można więc winić ministrów polskich o ten
Nikt nie przeczy zresztą, że byli dotychczas

vszej klasy fuszerami. Nikt nie przeczy, że dele-
ministerjum skarbu do Ameryki potrafili zamiast

ać kredyt dla Polski, tylko Polskę dyskredyto-
e nie mogli przecie zniszczyć bogactw przyro-
Polski, nie zatrzymali odbudowy przemysłu,
yli obywatelskiego

_

charakteru robotników
pracujących nad odbudową kraju mimo roz-

enia się paskarstwa, nie zniszczyli potęgi armji
ej, wypróbowanej w najcięższych waruńkach.

. oże więc żadna zmiana w osobach w za-
s skarbowym, jeśli nie zmienimy zasadniczo na-

ła kurs na rynku światowymby sprawę załatwili między s0-
by ugodowo.
i Litwy, z biletem wstepu do Li-
gi, zwołali konferencję do Bruk-
seli, Oprócz dyktatorów Anglii,
Francji i Włoch; żadne państwo
z istnienia Ligi Narodów nie od-
niosło korzyści,
Zapowiądano, iż odtąd będzie

prowadzona polityka przy o-
twartych oknach. %
~A stało się, iż prowadzą poli-

tykę przy szczelnie zamkniętych

Z PRASY I

enie wszystkie gazety krajowe,
Może nakoniec dopiszę się do je
idynej rozumnej konkluzji: |że
kurs marki polskiej jest odwro-
tnik proporejonalny do znacze-
nia finnasowego Polski, i że prze
ito jest spowodowany nie przez
ekonomikę Polski, lecz przez PO

KONSPIRACJĘ IN-
mo. NYCH NARODÓW:

"Dzisiaj podajemy artykuł „Na
" w sprawie waluty,

 

 

Tułacze dyplomatyczni Polski |

O walucie polskiej piszą obe-;

;szczujq księży i ajentów natrę-

tnie wciskają „narodowe" gaze-

ty..

Wietrzą, że im się grunt pod

Inogami usuwa - że okręt to-

{nie.

Ich wiece stajq 'sig burzliwe-

mi demontsarcjami dla Piłsud-

skiego, Oburzeni słuchacze sami

gig przekonywują o łotrostwie

ich agitatorów i uciekają jak od

trędowatych.

Comedia finital... 
P. Y.

O PRASIE

tuje, się, dzisiaj powyżej 1200

- a marka niemiecka - ró-

wnocześnie z przyjęciem przez

Niemcy. miljardowych -zobo-

wiązań wobec Koalicji - pod

skoczyła na Giełdzie warszaw

skiej o 10 punktów.

W tem gwaitownem a kon-

sekwentnem obniżaniu się kur

su polskiej waluty, iest nie-

wątpliwie wiele na:

szej własnej winy. Oczywiście

-rządy państw koalicyjnych,

które nogą i umieją odpowie-

dniemi zarządzeniómi na We-

grzech, w Jugosławji i w nie

mieckiej Austrji -podtrzymać

waluty państwowe i tendencji

 

ę |woląca.

bu, nie stoi na wysokości za-

dania i nie &mie nałożyć tak

bardzo dzisiaj nieodzownej

obroży rózmaitym spekulan=

tom i aferzystom giełdowym.

Dotychczas poruszane były:

sprawy walutowe w dziale e-

konomieznym całej prasy co-

dziennej. Najwyższy czas, aże

by wysunąć je na czoło zagad

nień narodowych i rozpo-

cząć szczerą dyskusję dla u-

sunięcia :piętrzących się nad

użyć i szkodliwej bierności

rządu,

P, YOLLES,

KARA

|, Siedziała przed bramą kamie-

nicy, w której mieszkała. Mała,

dwuletnią dziewczynka bawiła

się u jej kolan. Dwuch chiop-

tów grało w gużiki pod bramą.

Mała Mania sprzedawata: kwia-

ty przed teatrem. Zauważyłem

wielkie zakłopotanie na twarzy

Bałeckiej, gdy mię zobaczyła-

Wstała, wzi dziecko na ra

mię i gładząc fartuch, zmusza

ła się do uprzejmego uśmiechu. |!

„Sąsiadki i dzieci siedzące w

gęstych grupach wzdłuż muru,/|

patrzyły na mnie, jak na dzi

Dyskusja przerwana,

nagle zańieniła się w/głupie, cie-

kawe śledcze badanie roztrzesz=

czonych oczu. -,

Bałecka skierowała kroki: ku

wejściu. Szła niema, złamana -

ruchy ciała były martwe, jakby

4 nieświadome.
 Poszedłem za nią

„No i.co MMS-w? --

dla nich kary niema, bo i para=
grafu niema.
Wymiar i ródzaj kary, często |

niesprawiedliwy, częściej jesze |

GEO, J. BARTOS
'Taleton: pring 3817

498 Washington St.
New York, N. Y.

roptimaJot awoick

| Dr. Miles" Anti-Pałn|

*: Nie zawierają żadnych: i

| piecznych lekarstw, D   cze trafia ych, Sprnwie-l
dliwość staje się zbrodnią.
Państwo, które w obronie mają- |
tku 1 spokoju, majętnych 1 nie-
spokojnych staje, powinno się
zająć rodziną zbrodniarza, tro-
sztzyć sig o dried! i żonę, Po-
winno.. W paragrafie napi
nem jest: sześć mieśięcy ciężkie
go więzienia, A że tam wzmian
ki niema co.się stać maz ro-
dring, to sprawe ta więcej niko-

sześć miesięcy głodować, bo mąż
zawinił, Dzieci mają przez sześć
miesięcy cierpieć, głodować, -
a może się wykolelć, może na
bruku zarazić się bakcylami u-
licznej atmosfery.
Co to kogo obchodzi? Pan

Drzewiecki ma satystakcję, --
ludzkość spokojna, a sędzia
sprawiedliwy.

CZYTAJCIE I ROZPOWSZECE
NIAJCIE „NOWY ŚWIAT"

Caia droga przez wodę

Gdańska

|--
i

 

l

- --== spróbujecie jeCZYTAJCIE I ROZPOWSZECH- | Zapytajcie się
karza.NIAJCIE „NOWY ŚWIAT"

xnBwa orisy w Aumavon avete z.
06 ro ane w rsn
mrąwon wakes k due

go nie obchodzi. Żona ma przez M

SZYFKARTY WPROST DO KRAM

p@- BEZ PRZESIADANIA "w@ --
do Krakowa $103.50, do Lwowa $105.40, do Warszawy $1
dla tych co poślą $3.00 i do innych mi

po najtańszych cenach. - Na expresowe okt
Paszporty pomagamy otrzymać bezpłatnie. Pokoj
nia w kompanicznych domach, Asekurujemy bagaż
sca przeznaczenia#Rozkińd jazdy okrętów i info
płatnie, Wysyłka pieniędzy do kraju taniej, jak <

STARO ZNANY BANKIER 1 NOTARJUSZ POŁSK
I. HERZ, 249 West 34 Street, New York:|

 

 



 

i
dłenie ekolomiczne -Rosji.--

wygnaficów 1 uchodźców

ich.
lko co zakończyłswe prace
w jski Zjazd „S
horow" (rad gospoda?

ch), na którym znany Ryko
1 roferat o stanie gospo-
| darezym Rosji Sowieckiej, oraz

dk nowy plan, zawracają-
Sey na bardzo stare, wytarte dro-

|, -Już przeszło od roku Sowiety
drógą -najrozmaitszych

romisów w walce o wy-
f mi: z katastrofalnego stanu
Swojej gospodarski, czynią naj-

itsze ustępstwa, „cofają de
ty- byle utrzymać się przy

, marząc w „skromnych"
murach Kremiowskich o wszech

komunistycznej rewo
lucji, która jedynie może ich u-

~:*<-1110wnć od katastrofy. Najroz-

 

  

 

 

ma
r

a

eksperymenty, dokony-
na żywem ciele narodu ro-

piskiego, daty wręcz przeciwne tg
miltaty.

różnica bije w oczy
Rosją 1921 r. a Rosją

919, 'a nawet 1920 roku. Tam
nędza, gorączka pracy, ini-

ra: prywatna, rozbieżność
pojmowaniu dekretów i nie-

ienia pomiędzy władzą
ną a centrum. Dzisiaj tego

, na widowni zjawiła się
sowiecka burżuazja, opły

jace. we wszelkie dostatki, a
nimi szary wielomiljonowy

obdarty i zgłodniały.
3 Fronty wojenne znikły, a na
igh miejsce powstał nowy, bar-
dziej grożnyi potężny w swych

drach front pracy, front
_ lakiego głodu.

- Dotąd Sowi

zapasami zboża, mogły

pewnych chwilach zaopatrzyć

najwyżej 3 i pół milipna robo:

|- Szalona

 

 

 

[*ników. "Obecnie zapasy prawie

wyczerpały sią 2 robotnik źle

1 wcale nie odżywiany, rzu-

zajęcie i albo rozpoczął bar-

popłątną spekulację,, albo

szerowół na wieś.

kt. opału nie zdołano zło-

ać, a przybierał on chwi

potężne rozmiary. ()henvńv

z powodu braku smarów

hafty: całe zagłębie Donieckie

w przededniu katastrofy.

f Wziedzińie (przemysłu meta

o Sowiety podeszły do skra

Cały przemysł me

wy „istniał tylko dzięki. sta

zapasom, obecnie są one

Inie wyczerpane i z braku

   

wców trzeba będzie fabryki

kngé.

wi 4 maconglia.

nieregulatnie. -Wolny handel,

swobodny dowóz ze wsi chleba

nig zapobiegnie głodowi, który!

swe wszechpotężne ra-|

iona rozciąga nad krajem

idoczniejszym ż

strasznego głodu jest wypiek bia

łego chleba, a więc resztki bia

lej mąki wkrótce zużyją się i

pozostanie tylko to, co chłop

przywiezie do miasta, A chleb po

cenach rynkowych nie jest do-

stępnym dla wszystkie - funt

kosztuje 2700 - 3000 rb:, co się

równa hiekiedy miesięcznej pen

sji urzędnika,

Inne produkty, które również

można kupić w wolnym handlu

-koszfują drogo, np. 1 funt mię

sa 12 tys.. r., masło 25 tys. thy,

cukier 20 do 25 tys. th., herba-

ta 60-75 tys. rb., sól 3 tys. rb.,

mydło 12 tys. rb., kartofle 1000

rb. fuat, O ubraniu, czy obuwiu

trudno mówić: ta przyjemność

kosztuje setki tysięcy rb.

Wtempiekle okropnej speku

„ w warunkach niezwykle

ciężkich żyje pol. emigracja już

szereg lat, żyje marzeniem po-

wrotu do kraju. Skończyła się

wojna, przybyła Delegacja Rzp.

do Spraw repatrjacji i pociągnę

ty lysiączne tłumy na ul. Po-

warską, gdzie skromnie uloko-|

wano delegację pod flagą Siri
wiecką Białoruskiej Misji, Wieść
o przy u _delegacji uyhkuf

roznios ę po «tatuszce" Ro-

sji i całe pociągi z wygnańcami

   

 

  

 

 

  

  

a Yudneck

wraca do kraju, do pracy na ro-

Ii i w warsztacie. -

Delegacja w tym kierunku zdą

ża, niechże Rząd poprze tę ak-

cję.

Moskwa, 29 n

JA

r. b.

NOWICZ, .

 

J

Z „Robotnika".

 

Co słychać nowego?

„Hold-up!". Pięciu zamasko-

wanych hold-up-ników weszło

do sklepu, w którym sprzedawa

no żywe kury. Wsklepie znaj.

dowało się wiele kobiet i dzie-

ci, które w przerażeniu, zaczęły

mdleć i gdakać wraz z kurami.

Ale rabusie zupełnie spokojnie! stał zabity,. trzech zostało ran=) Zważy

zabrali 1200 dolarów z kasy ifnycll Już iw powietrzu miejscaitywy Sto

   

po so-
zacho-

y i sig śmiać
chce. .. doprawdy.

 

Najnowsza statystyka wyka-
zuje, że w Stanach Zjednoczo-

rzadkością, gdyż |
wszystkich krajach
wsisatek wojny, jest więcej ko-
biet niż mężczyzn.

DRC

Trocki stał się prorokiem.
Przepowiada bowiem, iż w roku
1924 wybuchnie wojna między
Anglją a Stanami Zjednoczone-
mi. Kto Trockiemu wierzy, -
niechaj i w to proroctwo wierzy,

kk +

Wiadomości o zderzeniach sa
mochodów stały się naszym
chlebemcodziennym na tym pa
dole wypadków automobilo-
wych. Czemś nowem jest zderze
nie się dwuch płatowców. Oto
przed kilku dniami zderzyły się
dwa aeroplany. Jeden lotnik zo

|niema...
Według wiadomości „Rabo-

czaja Zith" panuje" w Rosji o-
błąkanie religijne. ›W wiosce
|Nowa Iatina 500 chłopów spa-
liło się żywcem lub zastrzelito
się w religijnem obłąkaniu.

DO CZLONKOW STOW. MECH. POLSKICH

Główne Biuro Stow. Mechani-
ków Polskich otrzymało nastę-
pujący list z Warszawy od preze-
sa A. Gwiazdowskiego.

Stow. Mech. Polskich w Ameryce
224 E. 57th St.; New York, N.Y.

Ot
szyt

 

aliśmy list od p. Kłu-
i następującej treść

.. Mechaników Polskich,
     

   

pociągnęły na zachód, do Mo-" c arszawi
skwy i Mińska. Ściągają ludzigŚ"'› › Krzyska 3 ”Na posie
ska i w pojedynkę ku polskiej dzeDi dnia 5 kwietnia lm r.
granicy. Z tobołami na plecach, YÓWnego Komitetu Ofiar v of-
prowadząc dzieci za ręce, idą PV Z Czechami w Cieszynie u-
chłopi i robotnicy do Moskwy, chwalono wyrazić Stowarzysze-

aby jaknajwcze" niu Mechaników Polskich w A-

meryce, filja w Warszawie

 

y prędzej,

 

operując sta- , dostać się do kraju, A tu
leją imkubły zininej wody na
głowę, a tu głód robi swoje!
wśród wygnańców, bo o miesz|
kaniach nawet marzyć nie mo-
zna. Lato - dzięki Bogu więc
pod golem niebem można się|
przespać, Zresztą ci ludzie, przy|
wygli do najokropniejszej nędzy |
-znoszą wszystko bez łzy w o-
ku, a nawet pocieszają się w
jemnie, jak mogą, że przetrzyma

{ majg wszystko, jak przetrzyma»
li głód, cholerę, tyfus.

| Delegacja niewiele narazie mo
jże zrobić. Trudności. na jej „dro
dze piętrzą się z dnia na dzień
|coraz większe, a może dzicje się
Ito celowo, byle odciągnąć „esz.
leze ma jakiś czas wyjazd wy-
j ców, dla których obecnie

  

 
   

  

   ;| wej formy proponowanej dla S.

nie wyrazy: podziękowania
za hojny dar 1000 dolarów (ty-
siąc dolarów) dla ofiar terroru

W Cieszynie, 2
(-) Dorota Kłu-
ny Komitet Ofiar

szynie
At Gwiazdowski.

 

 

 

cze
maja
szy
Wojny G

kiego.
1921.

(  
    

Clinton, Mass.

REZOLUCJA

My, członkowie Stow. Mech.
Pol., skupieni. w fili. No. 13, w.
Clinton, Mase, posiadający u-

ały legoż (The Polish Mecha
nies Company), na posiedzeniu
dnia 12 czerwca, 1921 roku, po
przeczytaniu i rozważeniu no-

   

  

 
M. P. ta jest deklaracji „Com=
mon Trust Law", jednogłośnie,

Southington i Plants-

ville,Emm
Dosekretarza F. Popławskiego
Szan. Obywatelu!
(Filja z Southington i Plants:

ville, Conn., protestuje przeciw
zmianie Stow. Mech. Pol. na
trust, poleconej do przyjęcia, -
gdyż to godzi na demokratyczne
podstawy Stow. Mech, Pol.
Zważywszy, że komisja do o-

pracowania poprawek do kon-
stytucji, ignorowała .starą kon-
stytucję, natomiast opracowała
nowy twór, który tylko rozgory
czył ogół członków, gdyż zrozu.
mieli, że nowa usława jest czy-

Europy] szego czyni; na który się wy«j powiece200zostać:
d) paragraf czwarty, traktują-cy o wykupnie udziałów Główne

mu Zarządowi nie wolno wyku+
pywać żadnych akcji od człone

chodźtwo polskie mogło zdobyć,
Za Komitet:

Stanisław Rodoniewicz,
Józef Podsiadło,
Paweł Merchut,

 

 

  

Piękny murowany dom na 2 ro
-wszelkie ulepszenia, elektJózef Ganczarski,

Juljan Rybieki. |

Niagara Falls, N. Y.
Na posiedzeniu Filji Niną";

Falls, Stow. Mech. Pol, odbytego
dnia 5go czerwca br. podczas

ko

 

 proj j Kon
stytucji Stow. Mech, Pol, człon
kowie orzekli się przeciw trusto
jwi i uchwalili:

szy, że celem koopera-
Mech. Pol. jest rzą-

dzenie się w jak najdemokraty»
|ezniejszy sposóbi zważywszy, że
w projekcie nowej konstytucji,
F‘nnjdujg się niektóre paragrafy

 

  

  
sił
na

ie odpowiadające celomnaszej
kooperatywy, my członkowie
"jed ie wnosimy rezolucję
i proponujemy zmienić artyku-
ty, jak następuje:

a) w paragrafie czwartym o
komisji rewizyjnej, powinno być
2ch członków z łona głównego

ło

 

 

 

w tutejszym dwutygodniku ,

dzidłu w uroczystości 4 lipca,

 

w.
Podpisy Komisji Rezolucji:

Ig. Smolsńik,
A, Szlichciński;/
Józef Figura,
Wincenty: Wardyński,
Franciszek Kłoda,
Albert T. Kłoda,
Józef. Skrabacz,
Woj.! Kaczyński.

AMSTERDAM, N. Y.
Filja Stow. Mechaników. Pol.

Nr. 140 uch waliła na posi rdzeniu
dhin 20 sserwea 1921; donaga¢
się nżely zarzyd S. M. P ogło-

w urganie wynik głosowania
d projektem, gdyż ostatni pro

jekt zmniejszenia kosztów i de-
legacji
właściwie, gdyż większa połowa
filji nie głosowaia, jak wykuta-]

Tie był przeprowadzony 

sprawozdanie.

Wzancjszek Sajta, preze

Jan Sikora, sekretarz,

Józef Kosiba, Przedstawiciel

Filji

  

 

 

OKOLICE

OBCHÓD 4-go LIPCAW NEWARKU

Pomimo odezwy zamieszczonej w dniu 25 b. m.

„Kronika", jakoby ne-

rarska Polonia miała zaniechać zamiaru wzięcia u-

uroczystość przy współ-

 

 

 udziale wszystkich polskich towarzystw stanowczo się

stacji subway. FlatbushwB

Nostrand Ave. Pierwszy mortgage

gi $1,750. Oferta znakomita z

wyjazdu do kraju: $5,000 gotówką.

Polskie bondy przyjęte. Zgłosić się

KŁAMSTWA„KURIERA N

(Nadesłane).

N, Y. Kurjer Narodowy z dn.

96-go czerwca th, w artykule

„Akcja humanitarna czy poli-

tyczna", silsię niestety

no na zobydzenie akcji dobro-

czynnej .Towarzystwa Opieki |

nad Śierotami i kierownika te-|

got, Dra. Hamczyka. ]
Oszczerstwa zupełnie bezpod.|

sławne,. ubliżają tylko redak
która je tak bezkrytycznie i ze|
złą wolą powtarza.
Zapraszam naiwnych redak-

forów Kurjera, by zechcieli
przejrzeć książki byłego Tow.
Opieki nad Sierotami, a prze-
konają się, że Tow. nikomu ża-
dnego komisowego nie wypłaca
to, że nikogo nie wydalono z!
biura „z powodu brzydkich nie- |
regularności",

Konficznie wprost przedsta-
wia się historja „banczków osz
czędnościowych", jakoby rzuca
nych po podłodze w restauracji.
Chyba ktoś z redakcji Kurjera
w stanie nietrzeźwym -urządził

  

odbędzie, a to dzięki energicznym staraniom kilku

zdrowomyślących obywateli newarskich z ob. Bulsie-

wiczem na czele, który na pikniku Kom. Ratunkowe-
stej wody. kapitalistycznym u-/g0, mając prawie wszystkich prezesówtowarzystw na-
strojem. jleżących do Komitetu. Ratunkowego, tamże obecnych,
Zważywszy, że Stow. Mech.:zgrupował ich około siebie, w celu ostatecznego zade-

Pol. budowało .tysiące robocia=
rzy, którzy miljony krwawo za-
pracowane. składali, :ażeby
zbudować warsztat pracy na de
mokratycznych podstawach w
Polsce, wyrażamy votum nieuf-
ności propagatorom declaration
of trust i jednogłośnie ją odrzu=
camy... Uchwalamy zostać przy
starym statucie, at do nastepne-
go zjazdu.
Za Komitet:

St, Maczała,
St. Michalak,
Błażej Ziemba,
St. Ząbka,
Jan Madziar,

 Weequahic Parku

"Ob. Bulsiewicz w krótkie

nia przekonał reprezentantów towarzystw newarskich

-że byłoby to dla nas polaków wprost wstydem, gdy-

by nas tam nie było. Jak wszędzie, tak i w tym wy-

jadku nie brakło wichrzycieli, którzy usiłowali po-

stawić swoje niczem nieuzasadnione weto i

wzięciu udziału w paradzie czwartego lipca.

cydowania wzięcia udziału w obchodzie 4 lipca w

mi jedrnem przemówie-

0

Stanglo

sobie podobng zabawe, lub ow
„Pani Polska", która ma bardzo
znaczne stosunki w sferach a-
merykańskich, a zaprzyjaźniona
jak nam wiadomo, z redakcją
Kurjera, urządziła nową Pana-
mę z banczkami Hooverowski-
mi. Tow. bowiem żadnych ban-
czków nie posiadało przez cały
czas swego istnienia, jakim więc
cudem nieistniejące bańczki To
warzystwa mogłyby się dostać
do lokalu restauracyjnegó. Li-
chych też agentów posiada Ku-
rjer. Narodowy, skoro will):

way.
sku zawarte,
Posłowie jednakj

na

' [ właściciela w niedzielę 3g0 lipca, o godz. 1

g

nie. wyłączając"
pana prezesa
wę do komisji
cznych, $
Pomimo, iż od

upłynęło już trzy
mimo, że sprawa
rodzaju, iż
nego wyświetlenia,
pan łaskaw
wić jej na pol
nym posiedzeniaM4

Dlatego śmiem: pr
prezesa 0 wpr
jego wniosku
wie ks. Teod
dno z najbliższych
komi

 

 ji, gdyż
treścią megó wi
publiczna
kiego załatwienia:
Proszę przyjąć
go szacunku."
Tala wygląda, j

chciała łeb ukręcić.
to wie może i

(nie dowiedzie 3
skup. Teodorowiez
ny jak: baranek: i. śe
państwowych
Watykanem nie
PAMIĘTAJCIE 05

I SIEROTACH NA:
ŚLĄSKU- 

 

 

  svet |człowiekowi, który w życiu swo
im nawet krawata czerwonego

więc na tem, że polonia newarska jak jeden mąż stawi
się w dniu 4 lipca do Weequahic' Parku o godzinie ej

nigdy nie nosił.
O ofiarności Kurjera .dla C

popołudniu, gdzie o 4ej będziie wystawiony przepięk-
ny żywy obraz. przedstawiający cztery grupy: „Ame-
'yke-Polonig-Obrong Warszawy-i Gorny- $lgsk".. (co mają w kraju po powrocie ro

|bić. Chcą przekonać polskiego
|robotnika i chłopa, że chleb to
burżugzyjny przesąd, a grunt -
być komunistą Jak nasz robotnik

| przyjmuje tę agitację, zbędne pt-
sa¢, trzy lata pobytu w Rosjiwie
le gó nauczyło i dziś najenergi
czniejsza agitacja nie zdoła n
izrobić, nie zdoła zdeprawować

©Wedhig sprawozdania za ro
produkcja tego roku wyno

a 6 miljonów 100 tysięcy pu
, z czego 4 miljony 865 ty-
padów dał Ural, tj. około

procéyt cale} produkcji, gdy!
niast południowy okręg dał
w zapas. Potrzeba surow
wynosi 60 miljonów pu-

 

  
  

 

uchwalamy: | Karol Matusiewicz,

„Zważywszy, że deklaracja) |St. Foleik,
trustu nie zapewnia nie dobrego) Jan Pernal,
udziałowcom, że żadnej gwaran| J. Marszalec,
ji, ani pieniężnej ani osobistej) M. Zygmunt,
nie daje, ( a zaś osobomnie da-) Jan Zima,
gcym gwarancji swym mająt Jan Uram,

Piotr Jasieński,
Jan Michewicz.

a
kiem nie chcemy powierzyć ani
jednego centa), dalej, że podział

Prócz tego będzie odtańczony Mazur w cztery pary.

legat Rady Naczelnej P. P. S. K.
Czapiński,

Wiec. urządzony staraniem:
miejscowego oddziału Z. S. P.
im. Limanowskiego, odbył się
przy wypełnionej sali.
tych wywodów szan. gościa z
kraju słuchano ze skupieniem i

WYTŁÓMACZYŁ SIĘ.
 

Pewien jegomość w wieku po-
został oskarżony przez

stowarzyszenie dyplomowanych
lekarzy, o nieprawne używanie
przy swojem nazwisku liter (M.

dzieci polskich zbyteczne:tu mó
wić gdyż wiedzą wszyscy. kim
są ludzie z Kurjera Narodowe»
go, i jak wielkie ich ~zistugi|f ~
dla Polski. ;
W imię dobra publicznego,)

wzywar: redakcję KurjeraNa- 

z oszczerstw rzuconych przeci"
wko mnie, zastrzegając sobie je-
dnocześnie prawo szukania za-
dośuczynienia na innej drodze.

Dr. Hamezyk.w, a przed wojną zapotrze-
ie Rosji wynosiło około

0miljondw.
\ Ryow wskazuje, te. naogot

w roku 1920 przypadło
¢tnie_okoto 200 dni robo
na człowieka, inne były
ne „spacerom".

zakończeniu swej mowy,

dzisiejszej gospodarki, któ
ijała każdą inicjatywę czy

cję w dziedzinie gospo
dróga rekwizycji czy na-

ji przemysłu, wskazu-
jedyną drogę wyjścia z
falnego położenia - de-
lizację (cofnięcie nacjo-
i) drobnych, a nawet

przedsiębiorstw i wy
w ten sposób konku

w przemyśle.
% uruchomić prze-

„imam-Und 0 napras

aorii kolejowego, który pę

i sił. Na olbrzy-

linji kole

m1! bardzo zniszczo
podkładów potrzeba

#około 60 miljonów,
hajwiększych wysił-

dzie. przygotować
jonów sztuk. Dzie
wagonów iW

~I

 

polskiego wygnańca.
Wobozach komuniści również

jenorgicznie pracują, żonierz o-
|klaskuje rzęsiście mówcę, przez
aklamacje przyjmują różne wnic| *
[ski, a po wiecu jeden do dru.
|giego mówi:
| - „A no, dziś jakoś wszyscy
klepaliśmy, porządnie, aż łapy
|bolą, może nareszcie uznają nas
za „swioch" i prędzej wyślą do
kraju, aby tam robić rewolu-
cję?" - przytem chytrze jeden
do drugiego się uśmiecha.

Delegacja nie może określić
dnia wyjazdu osób cywilnych i
jeżeli repatrjacja tak będzie da-
lej kulała, jeżeli delegacja pole
ska nie złamie mocną ręką tych
przeszkód, jakie stawia na dro-
dze strona przeciwna, to wyjazd
sięsknionej za krajem rzeszy tu
łaczej nie prędko nastąpi, a i
wygnańcy zaczną się nieufnie
odnosić do Rządu Rzpltej, o co
właściwie zdaje się chodzi ko-
munistom. % u

Nędza wśród wygnańców o-
kropna. Pomódz im mógłby tyl-
Iko cały Naród, bo nie może być
mowy, aby Rząd był w stanie
aspokoić chociaż w części po-
trzeby miljona wygnańców.

|
wakazujge na olbrzymie|

 

 

"po: całej: Rosji -
wojnie :d. -

nowych niema.
ą zawitał _do -Rosji

"TBot.
le: wyczerpane, wj

przej
 racje|

Tylko ilkiem a

można ulżyćnędzy oczekujących
|powrotu do Ojczyzny; = trze-
ba olbrzymiej ofiarności społe-
czeństwa. ;
< Ale najlepszą pomocą byłoby

 
 

 

   

  

\ kngé.

Mass., komitet rezolucji: * **
U

zysków byłby niesprawiedliwy,
fabryk w tym kraju nie ma-

li budować, że każdy
as zakupił udziały dla miło-
ojczyzny i że w tejże pragnie

widzieć fabryki, że akcji innych
przedsiębiorstw nie chcemy, a-
by za naszą krwawicę kto nam
kupował, bo mamy pełne prawo
sami sobie je kupić, a nie za po-
Srednictwem „potwora", który
zwie się trustem, wyrażamy po-
jardg tym, ktorzy takdla nas
reformę cichaczem uplanowali,
i obecnie elicą nam narzucić.
Precz z. podstępem i obłudą!
My o tem. nie. nie. wiedzieliśmy
(tak fak i inne filje), przed zjaz
dam,. ani- nase delegat. ,To też
uchwałę uważamy za zamach na
nasze prawa. „Obecnie. potwór
okazał się w całej nagośei i czy
ha na to cośmy od lat. zbudowa-
li i czeka tylko chwili, aby poł.

Uchwalamy stanowczo,
że z proponowanym trustem nie
chcemy mieć nie wspólnego.
Uważamy uchwałę propono-

wanego trustu za nielegalną z
powodu,. że nie była nikomu.
wiadoma przed zjazdem.

Zatem, wznosimy „okrzyk: -
Niech żyje „The Polish. Mecha-
nies Company, Inc."! C

Za Filj¢ SM. P.w Clinton,

 

 

   

Jah Kożłówski, prezes,
Peter.Kozłowski, :
W. Chmielewski;

 

 

-

Farnumsyille, Mass.

Rezolucja uchwalona przez fille
No. 10 Stow. Mech, Pol. w Far.

numsville, Mass.
 

Po dokładnem przeczytaniu
nowej konstytucji i po rozważe-|
niu, przyszłiśmy do przekona~
nia, że cała ta robota, prowadzo-
Qa przez nową dyrekcję, litora
chce przekształcić naszą organi-
zację S. M. P. na tak zwaną -
„Common Law Trust" godzi na
rajdemokratyczniejsze prawa
naszego stowarzyszenia. Ażeby
temu zapobiedz, uchwalamy, co
następuje:

1) Zważywszy, że cała działal-
ność nowej dyrekcji (zwłaszcza
pana Zurawskiego) prowadzi do
zniszczenia całego majątku;

2) Zważywszy, że S. M. P. bu-
dowało tysiące robociarzy, któ-
rzy swoje krwawo zapracowane
pieniądze na zbudowanie tak
wielkiego dzieła włożyli;

3) Uchwalamy, ażeby pana
Żurawskiego zawiesić w dalszej
pracy, ażeby wstrzymać od roze
bijania naszych szeregów i zni.
szczenia całej organizacji;

4). Upoważniamy ob, F, Po-
pławskiego› do wysłania pienię
dzy do biura warszawskiego S.
M. P. w jak najkrótszym czasie;

5) Żądamy trzymania się sta-
rej nazwy›i zjazdu, który sta-

 

„| nowczo musi być zwołany;
6) Wzywamy członków (wszy

4kich Nilji S. M. P. do najener-
giczniejszej akcji celem ustnig-

D.). Zapytany przez sędziego, dla
czego używa inicjałów M, D., nie
będąc lekarzem - odpowiedzia:
Przed kilkunastu laty należałem
do towarzystwa „Mosquito De-
stroyers", którego zadaniem by-
to, tępienie komarów - a zatem
to „M, D. słusznie mi. się należy.
Po wysłuchaniu, sędzia się u-
&miechnął i rzekł pontyfikalnie:
„Jesteś pan wolny, panie M. D.".

Z PIKNIKU KOMITETU RA:

TUNKOWEGO

W sobotę, 25 czerwca br. od«
był się wielki piknik Kom. Ra-
›tunkowego w Fram Garden Par
ku. Reprezentowanych było dwa
dzieścia towarzystw; więc też nie
dziwnego, że park roit sig od pu
bJiezności, która: park. wypełni»
in prawie po brzegi.

Publiczność -podzielona _na
i h )

się zabowiała: jedni na sali ta-
necznej, drudzy na wolnem po- ;
wietrzu w parku.
Do urozmaicenia tego piknik

 

 

 

powagą.
Na fundusz P. P. S. zebrano

razem około 200 dolarów. Prze
wodniczył tow. Dominko,

Pu-

KALENDARZYK ZABAW

-- Festyn, Polek
RI°C Polki Fame,

y 16th Ave. i Sposówny: Are.iain Ie oo
Ororwse, - Wielki Bal Port
TRTLW
5Tyler

Z inicjatywy ob. Sara
zebrałem na weselu u ob.

 
się dwie drużynyśpiewacze, jak it
tow. śpiewu ,,Harmonia", jak 16
\wniet chor sokołów newarskich e

. 17. ‘
“we“ te towarzystwa: pod
batutą dytyg. p. Sarneta odspie-

cztery piękńe utwory, za
licznie zebrana publiczność

nagrodziła ich rzęsistymi' okla-
skami.

4
8

 

 

 

W ubiegły wtorek, wieczorem, Jonny

    

  

 

ZPOLSKI

SPRAWA ARCYBISKUPu A

 

-$

 TEODOROWICZA

$5.50 1 wyżej.
graraztowana:

_ G&R

   

.E. Houston
mka Ludlow:
 

Prasa wydziałowa tutaj na
wychodźtwie, błóra orzekła, że
zarzut zdrady stanu postawiony!
przez ludowców w sejmie księ-
dzu / arcybiskupowi 'Teodorowi-|
czowi, został obalony i która:

 

 

 

 



TŁOMACZYŁ JAN CHMIELINSKI

coonstented
(Ciąg dalszy).

Jeżeh ten sam przvpadek pokaże ci inne je-

kozy w tym celu, aby mnie oczerniać - pamięc

sto w oczy zwierzać się ze swych odkryć, a-

m ca wytłómaczyć. W każdym razie

=* przeszkodzi ci od
* śledzenie twych: zabiegów

w posługmamusię przypadkami które po-

ei spotykać warjatów... i warjal

«w. byliśmy do Fonyal.

Mikołaju! -
atji dla ciebie.

dziecko.

ho! - pomyślałem.

Chciałbym twego dobra, wierz

- Chce mnie zjeść z €u-

: Słuchaj mnie!
mi 'pomocny.

rzekł wuj łagodniej. - Mam du-

Wobec konieczności solidarnego wystąpienia i
wzxęma udziału w wielkiej nadchodząca] mledzvnam-

= wej mamfestaCJl „America's Making"'- zwracam się
z uprzejmą prośbą do wszystkich: pulskxch śpiewaków
w New Yorku i okolicy, aby talentem i współdziała
niem swoim w specjalne w tym celu zorganizowanych
chórach - dopomogli komitetowi do godnego przed-
stawienia wobec amerykanów kulturalnego dobytku
Polski.

Kandydatury swoje śpiewacy proszeni są zgłaszać
piśmiennie p. a:

Program Committee „America's Making"

294 W. 92 St., New York City.

GROTOWSKI, Konsul Generalny.

 
 
 

i mnie! - mówił ze słodyczą w głosie- |

Wiem, że jesteś inteligentny -| roo na

yjdzie dzień, W którym dowiesz się wszystkie|
R

4
!Poznasz to, o czem mal viem - i co w pewnej]

. ciebie zachowam.

iomczasem, ponieważ znasz już mniej więcej |

awe Mac-Bella - oto nowy dowód zaufania! Chodź

-- odwiedzić go: zobaczymy, czy jest dość|

rzetrzymanie podróży.

Pochalk wahania - poszedłem za nim do żółte-|

:asz widók obłąkany wygiął grzbiet, warcząc!

się w kąt, drżąc ze strachu.

e pchnąłmnienaprzód. - Przeszła mi przez

że mnie zamknie razem z Mac-Bellem.

b- Chwyć go a rękę i pr. jągnij na środek.

an był posłuszny.

llghbadal mi;i pukał na wszystkie strony - ale

le zauważyłem, najbardzi interesował się blizną

bła czaszki. A reszta badania była - jak mi się

- hlku ymulowaniem.

thnal Djadem półukrytyy pod dłuższymi wło-

, Rana, biegnąca ugulamle dokoła czaszki. Ja-

Etoupadkk na ule—mem jaką podłogę mógł spowo-

rodzaju ranę?

15g)“ zdrołwi doskonały. Widzisz Mikołaju -

esatiu ten pacjent był furjatem i hm... hm... ranił

wszwtklch stron. Ale teraz już się uspokoił...

na go było wywieźć.

w-Konsulwja była skończona.

% ślisz Mikołaju?.

czasme]. Powiedz mi swoje zdanie.

zność jegu‘hiala mi byćna baczności-~ale

tem mu uprzejmie za zaufanie.

e westchnąk: := aa aes

Wldmsz ludzie są tak złośliwi!

-

Napiszę na-

ist. Czy zechcesz zawieźć list do Grey? Za

minut będę gotów.
moje już były wyczerpane. ___

chodząc do zamku, pytałem sam siebie - czy

wy3dę - Czemuż to demony znów wskazują

kój warjata jako miejsce każni? Ludojad w każ-

zie okazał się, łudzkli dobrotiwy. Mogł mnie

6 zamknąć - @ nie zrobił tego. Co więcej, po-

nie teraz automobielm do Grey, wiedząc, że ta-

r mógłby się skończyć moją ucxeczką A mo-

kó&korzystać z tej wolności? - Nie, nie! Zo-

Czy mam go odesłać
Pójdę

Lerne pisał list do rodziny Mac-Bella, posze-

u.
łem świadkiem dziwnego Zjawxska, Zam

na nim, że takpowiem cykl dowiadezen Lerna.

o widziałem, było czemś przeczącem zasadom in-

W jednej chwili doszedłem do fantastyczne

e okropnego rozwiązania zagadki. Cóż - kiedy

ja daleko była od ścisłości - nie

na czem to rozwiązanie polegao. Mimo to

sekundę miałem wyolbrzymia!zymiałą , śwado-

do wymku - a po sekundzie wzruszy-

onami - śmiejąc sig sam z siebie.

to tak!, Tych dziesięć minut postanowiłem

ć na wyszukanie starego bucika.

lem aleją, po której kładły się męty wieczor

zednie straże nocy zaczęły
poszycm. Zdala doch

Maanamemsięci o, gając szyję» z-pojedynek - taki, jakie sięcodzień odbna łonie przyrody, a które źWpo-
ieB robig-otchianieniesprawi

z bitwa; w szseden zyrmymikbwm s
by drugi moghsig nasycić. -- *

ył z małym ptaszkiem. +
al do gatunku źmijowatych,

na którym

r
Przy

% r

za sobieWik
= (takiej odmiany,
& - S&.

tz

trój! wa

- + '

mogła nawet \

yer

ch, dośćduzi
blade plam-

znam się, nie

Kampanja na rzecz sierot po! W porzeletniej, wiece nie u
|górnoślązalach, pomimo prze- dają się zwyczajnie (wyjątek
ciwdziałania księzy, cieszy się stanowił wiec posła Czapińskie
zem raz większem poparciem, |«0, podczas którego sala „Domu
Wsobotę dnia 25 czerwca od- Narodowego" okazała się za

|był się w sali Domu Narodowe- szczupłą). Sprawa Górnego Ślą
gumec w sprawie Górnego Ślą ska, jest sprawą tak aktualna
ska. Gorąco i kontragitacja spo że powinnosię korzystać z każ
wodowała, że na sali znalazła dej sposobności, aby coś n-brav

się garstka publiczności, prze- na pomoc naszym braciom,

| wainie parafjan z Eagle ul W piątek dnia 1 lipca, będą

| Przemawiał redaktor „Nowe- pokazywane w sali Domu Naro-|

{go Świata" ob. A. Korona i wi- dowego, ruchome obrazki zdję-

|docznie mówca potrafił przeko- te podczas nawały bolszewi-

|nać zebranych, że słać należy cklej. Szerokie zainteresowa-

pomoc tym bohateromnieprz nie się ogółu naszego, temi o-

samozwańcze ekspozytury w ro- brazami zapewnia, sala Dom

dzaju Wydziału Narodowego, a= -Narodowego wypełni się po

le przez konsulaty polskie, bo ze brzegi publicznością.

brani złożyli na Górny Śląsk - Może podczas przedstawienia,

kwotę $60. ci polscy bohaterzy, walczący z

Jak na tak szczupłą pubKcz. bolszewikami, przypomną zebra

ność dość wiele.

Pomiędzy poszczególnemi to-

warzystwami, zaczyna sig szla-

chetna rywalizacja na rzecz Gór

nego Śląska, Niedawno Tow.

Spiewu „Symfonja", zebrało na

swej wycieczce na sieroty ślą»

skie kwotę $30, a już przeszłej

niedzieli Tow. Śpiewu „Dzwon

Zygmunta" przewyższyło tę

kwotę , zbierając na swej wy- -

cięczce, na ten sam cel kwotę GREENPOINT

840. i, którzy "są obeznani z)

życiem tutejszem twierdzą, że o- |

bydwa towarzystwa razem zo-

staną pobite przez Oddział I-szy

Związku Młodzieży Polskiej,

który urządza wycieczkę w nie-

dzldę dnia 3 lipca, na piękną

czy lud polski, aby tę prastarą
emię polską zatrzymać w gra-
nicach _Rzeczypospolitej -pol.
skiej,
Po górnoślą

siemtx i wdow
apomnijmy o tem, kiedy

lwrl/n-mx na _przedstawieniu

dnia 1 lipca.

kach puzoslah

Dnia 19-go czerwca b. r. Tow.

|Śpiewu „Dzwon Zygmunta" w

- Brooklynie na Wiliamsburgu od-

było wycieczkę do Bay Side, L. I,

Członkini żonaci, oraz przy-

farmę ob. Langiewicza w Baysi jaciele i sympatycy T-wa wy-|

de, L. I. Odpowiedni dzień, we. Jechali razem zrana na pol.|

soła podróż automobilami. Wy Ska »farmę', gdzie bawiono się

jazd o godz. 9ej rano z Domu bardzo wesoło do samego wie-

Narodowego, doskonałe miejsce ©Z0F2
na wycieczkę, a przytem ustalo- Przy tej Sposobności nie za-

ny w opinji Oddział I-szy Z. M. pomniano i o sierotach w Pol.

P.„ który tę wycieczkę aranżuje Do |przemówieniu |kilku

zapewniają takowej powodze-| słów przez kolegę E. Brachockie-

nie, Byle tylko pogodą dopisa- 80. Wszyscy obecni złożyłi na

ła (modlą się o to wszyscy sieroty po poległych

członkowie i członkinie), to wy- leach na Górnym Śląsku $86.50,

cieczka dmia 3 lipca uda się z które doręczono komitetowi Gór

pewnością, 'a po niej zobaczymy no--Slgskiemu.

czy Oddział I-szy pobije rekor-| Kto chce ładnie się zabawić,

dy poprzednich towarzystw i zło| niech nie omija zabaw Tow.

ży jakś kwotę na sieroty górno- „Dzwon Zygmunta",
śląskie, Jan J .Serge, sekr.

PRZEWODNIK HANDLOWY

GREENPOINT

Duże Polskie Składy Obuwia
„Białego Orla"

977 Manhatten Ave, (wlamy bugyaak)
10189 Grand: mt (w sorsing

szoouny, ® v.

 
 

Telefon: Zamaśce 114100.
razuzzs trappro

or r. r.
Pejika |RolnieroHandlowa Korporacje

175 Mesker Ave., Brookiys, X. Y
Hosiowns .destars .marion, .nawouby
ssfucemyeb, .ores .narsedal \rolarsh,
-----------

Jedyny Polski Hurtowny
Skład „Crackers
x. 1.
sor wi.

Tainten 5988

 
 

Polski Skład Bławatny

A. PYLILO
307 Oukdand 8+, Breoktmm, w. T.

még Prooman Street
Miskie cen. - Bogaty: wybór,

  ha-  

Trzewiki dla Pań, Mężczyzn
i Dzieci

w, ADI
108 Ave, Broskiyn, x. %.

gólskiego:

| atu-ohmy i Rekordy Polskie

u. mnie najtaniej kupisz

r. t
211 Drigge Ave, Brooklyn, 6. W.

   

nym, że na Górnym Śląsku, wal- |

ZŁOŻONYCHW MIESIĄCUWUWKONSULACII Komitet Pol. Czerw.
GEN. RZECZYPOSPOLITEJ W NEW YORKU

Komitet Ratunkowy w Newarku, na biedne dzieci .....
Na biedne dzieci Lwowa kkk
Na biedne dzieci Drohowyża .

Oddział Pol. Czerwonego Krzyża w Schenectady, N, Y.
c-o Jan Gołębiowski, 544 Chrisler Ave,, na głodne

dzieci

A. Dobrski, w-m, na głodne (lm-m
Dominik Wilczyk, 38 Grove SC, New Hnmn. Conn, na

głodne dzieci .
Liga Kobiet z Newarku,N

Ę na głodne dzieci .

;Stanisław Duchnowski,

|

J coBur-mska. 266 Court St.,

244” l' Flllh

Czerwony Krzyż .

Konstanty Humeniuk,

wony: Krzyż

| Seweryn Gregorezyk, 170 Broad St..

| _głodne dzieci

”(unmet Obywatelski, c-ołul’ Bienko, Cumbola, Pa dla

najbardziej potrzeb. pomocy

Komitet Obywatelski, c-o ks. P. Bienko, Cumbola, Pa., dur

na ochronkę Skolew, Małopolska ................

Polska Robotnicza Kasa Chorych, Oddz. 13, w Bridge-

port, Conn, na głodne dzieci .... s

Zjedn. Pol. Narodowe, 142 GrandSt Resokigs,N y.

głodne dzieci

Na Czerwony Krzyż . :

Kom. Pomocy Czer. Krzyża, lirnukhn N Y. co Blaze) Ko-

nieczny, 977 Manhattan Ave., na Czerwony Krzyż. .

Polski Polityczny Klub, Bristol, Conn. c-o Z. Majewski.

| -239 South St, na Czerwony Krzyż .. ;

Roman Rajkowski, 4 Beacon St., Newark,

wony Krzyż.

Komitet Ratunkowy w Plainfield, N. J. c-o ks. Jnkób (Jur-

nogórski, 24 Albert St., na głodne dzieci ............

A. Dobrski, w-m na głodne dzieci

M. Chwastek, c-0 Helena Wiśniewska, Janson

Ave., Los Angeles Cal., dar na sieroty po żołnierzach

polskich

Zebrał J, F. Łyszczarz, 441 Locust St

N. V., na plebiscyt górnośląski

Zebrał W. Nowakowski, 255 E. Elkhart St

| -plebiscyt: górnośląski

"! Konstanty Szafranowski, 271 E.

| -dzieci

|Stanisław Wiśniewski, 539

| na głodne dzieci

International Longshoreman Asem

more, Md:, na głodne dzieci ..

| Tow. Gwiazda Wolności, Esthampton, Mass. c-o Luwuskn
61 Garfield Age., na plebiscyt górnośląski... .....

Gniazdo Sokołów No. 84, Lowell, Mass. F. J. hlusxmlrl.

| 10 Rossweth St. na plebiscyt górnośląski ..........

| Zebrał M. Szypuła, 309 Hum t., Pottstown, Pa. na Gaer
wony Krzyż ......

lw Św. Alojzegoi zone „Tow. Żeńskie (downlovm'
New York, na Czerwony Krzyż .

Kom. Czerw. Krzyża, Manchester, N. H. c-oSt. hjal1057

Elm St., na Czerwony Krzyż ......

Eliza bekowska, 1716 Fulton St Brooklyn, N. Y., na woj-
sko polskie ..........

Sokół Polski Gniazdo 325, wlawrence, Mass. w Jgn Ka:
roz, 13 Walnut St., na plebiscyt górnośląski .... ......

Franciszek Jaworek, 76-12 Boulevard Ave Y., na ple-
biscyt górnośląski :

Frank Horodecki, 76- Ulh liuulomrd Ave N Yna ple-

biscyt ......

Andrzej Konopka, 76-12 Boulevard Av

biscyt: górnośląski

Hilary Baranowski. :

górnośląski

Pracownicy Elektrowni: | hong Inland City c›<›.lun
Dąbrowski, 1097 Manhattan Ave, Brooklyn, M
na plebiscyt górnośląski ..........

Bolesław Krupa, Box 236, Middleville,

Box 103, (mnvtuwn Pa. na unr-

New Britain, Conn, na

Mount Vernon,

Phila, Pa., na

5 uh StY na głodne

Ypres Ave., Johnstown, Pa.

¥ 364, Bayonne, N.J. na piebiscy

Zebrał F. J. Lach, 59 WillardSL, New Bedford, Mass., na

plebiscyt górnośląski.....

Rom. Polski w Claremont, N. H

Street, na plebiscyt górnośląski .

Zebrał Edw. Budzyński na koncercie Zjedn Śpiewaków
Polskich w Brooklynie, na wdowy i sxe—rutyna Gor-
nym Śląska 22222000

Zebrało Gniazdo Sokołów w Waterbury, Col
part 152 South Main St., na wdowy i sieroty na górno—

Sląskie ............
Zebrał P. K. Chybowski, mn Cortelyou Rd., Broo vn.

N. Y., na plebiscyt górnośląski

$. Trzeiński, 137 Park Ave., Passaic, N. J, naplehlwyl

górnośląski

Filja Stow, Mechaników Pnlsklchw Bronx, N. Y., na gło—

dne dzieci na Górnym Śląsku ..

Zebrał A. Pajut, 48 Mercer St., Newark, N. ] nawdowyi

sieroty na G. Śląsku . mess

Z wiecu w Hadley, Mass., c-o Ks. J niań-kl Box B4

na plebiscyt górnośląski ......

Zebrał Franciszek Faber, 65 Central St., Ocun-|l bulli,

R. I, na głodne dzieci

Konstanty Pylkowski, 297 Main St., New Britain Conn,

na głodne dzieci .
Kółko Polek w Canton, O, ©-0 Leokndn Grohowska,

1748-11th St., na Czerwony Krzyż .

A. Dobrski, w-m, na głodne dzieci .

Polonia w Tacoma, Wu]: c-o F Majkl M46 E 30th S
na Czerwony Krzy

Adam Milewski, 3040 Puk Ave.. N. Y. C, na pl chwyt gór-

nodlgski .
Kom. Pomocy Górnoćlqn za Kom. Baumann-e.MdcoLeo-

pold Karmiński, 3242 E. Baltimore St., na pleb. gorno-

śląski: ,

  
 

"Tel. Greenpoint 5975

SPRZEDAJEMY KARTY OKRĘTOWE NA

| WSZYSTKIE LINJE I PORTY

188 GRAND STR., (blisko Bedford ave.)
Brooklyn, N. Y.

polny z fabryk] Rumun: Co.. Plainfield. N. I.
-o A. Omelaniuk, na wdowy j sieroty na G Śląsku. ,

Tow. Pań Polskich w Brooklynie, e-o Stanisława Szmyt

kowska, 45 Broome St., na Czerw Krzyż .

Zebrał M. (Haracz, Box 116, Tunnelton, W. na'ple-

'Zebrat Katol Misiacrek, Box 443, Ludlow, Mass: na- plebis-

cyt ..
„biscyt górnośląski .. »

Kom, Potnocy Pol. Czerw. KrzyżawHnrnwn. N. I co
Kataizyna Butkiewicz,111North-3rd St., na Czerwony

   „mmm-ua-

'AMBRAZIEJUS & DANIELIUS

iesw
KrzyżPiotr Mor-k. Box 94, Great Neck, .N. Y. na pldmcyt

Moosup;
ra, Box 183, na wdowyli sieroty na GShih

Zebu:Ludwik Wintarski, B¥x 5, Dryden, Mai
$100.00 wy i sieroty na G. Sigsku\,
10600!1 Z wiecu w Taunton, Mass. e- an wkm. 520wam
100.00 | St. na wdowy i steroty G. Śląsku ......

Zebrał Aleks. Kamiński, Box 482, Thomason, Conn, na
| pleb. górnośląski ...N.N.N,........
(Zebrał Jan Leśniak, Box 244, Housatonic, Mase, na ples
biscyt górnośląski
J. Bykowukl’ c-o J. Sosińskl, Terry lle, Conn. na Czer;

1.00 | Ik rower gna
hlubObywatelski Pol, Amer. rhnmdike. Mass. co Mal ENS

6135] Rox 116, zoo nemen ve Ml
ypuła, 509 High St., Pottstown, Pn.. na wdowy t sie %

rntv na G. Slgsktt .. 000+ onecieob
Tim Polonja 15 Grup Złącz, c-o S. Belhńskl 110 E. 87th

St., New York City, na wdowyi sieroty na G Śląski

Marjan Więcławski, 26 Field St., Amesbury, Missy, na

głodne dzieci

|Jan Gontarski, 188 Greenpoint Av

Czerwony Krzyż ......... nor em emmmmnnade

Kom. parafjalny w Central Falls, RI. co Jan Śleczkowe <

ski, Box 195, do dyspozycji nacmlnikz Państwa .....

Antoni Świerczyński, 740 Prospect Pl., Brooklyn, N. V., na

plebiscyt górnośląski .......

Tow. Żeńskie, New York, na Czerwony Krzyk -

|A. Dobrski, w-m, na glodne dzieci ......

j Michat Zarudnicki, 209 Kingsland Ave., Brooklyn, N,Y.

na plebiscyt górnośląski ......

Konstanty Krzewiński, 30 Green

wojsko polskie ..... .

P. MottyEitingon, 45 W 25th St, N. Y. cnv, na głodne
dzieci .
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L Filadelfyi i Okolicy.

żeli przyjedzie do tego pańa
dziej i rozbijncz skarbętek,
Antoni Karabasz. że

Wielu filadelfijekaw którzy ściska ręce i wita go po p
1.00 są bez pracy wyobraża sobie, że Cielsku. A my zaczęliśmy #0

jak wyjadą do innego miasta to od abecadła - nie od dzie
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91,85 robotę „m,-iq Są to marzenia o- Piewiadomych.

sa bajkach. o w innem
56.00 |mieście jest to samo bezrobocie. jPA

Często się zdarza, że straciwszy

60.24 / sporą sumkę pieniędzy na

|dróż i koszta mrzsmanu- rozcza|U|||||||m|||ummmulH

72.00 | rowani wracają do daw
dziby. biedniejsi o tyle, Hs-vmh

503.00 | li na drogę i utrzymanie. Trzeba SZYFKAR"
zrozumieć, że kryzys przemysto

0 wy panuje nie tylko w Ameryce ; 3

m7 mlhm świecie, Przejeżdża

|

N2 najlepszych i najszy
6,00 (nie z miasta do miasta nie pole- szych o rętach -

psry + "® 'pogorszy pokmymm DO POL ›››.

28.00 bezrobotnego. Straci on więcej

|

Wyrabiam aplikaBje W
[pn-mędzy, niż siedząc na miej. -.., h

3.09 (58.
na paszporty” gali

W innem mieście, gdzie gonie * 14
1.00 (znają „nikt mu nie nie zakredy- W.FHM

tuje, gdy grosza mu zabraknie f
104 |A jeśli nawet fabryki zostaną NOTARJUSZ -

otwarte, to zwykle przyjmują naj PUBLICZNY |-
500, |pierw dawnych robotników. Ob- ut X a
a" |eych wowezns przyjmują o ile “3!" N. 3rdStreet |

jest gwattowna potrzeba. Wobec Philadelphia, Pa, Su
46,00 tego wskazaną nie jest taka wę- ! * «

|drówka. Lepiej siedzieć na miej» ,
Muff“
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JOZEF HARTMAN|
1633 Germantown Avnia mie. 7

go
GLUPOTA CZY BEZCZELNOSC |

7.00 - |
| Jedno z najstarszych pism w|

55.85 [Filadelf}i (tygodniéwkn) nie mo |
że znieść ludzi, którzy szukają we
Iniwhnv i wiedzy, jaką daje Pnl‘ SŚAZŚEHĘĘŁŻ'

40,00 |ski Uniwersytet Ludowy i O- Philadelphia, P

światowe Towarzystwo „Zachę- Najlepszy dom :

*. w mieście €

40 chórzystek 40

Zapasy co piątek wiec

„THE HITS AND )

NA PUBLICZNEJ

23.00 |Stara się w swem piśmidle lu-

dzi tych piętnować, jako dema-

gogów, maniaków i łapichło-

pów. |

„Inżynier", którego piśmidło |

ośmieszyć chce, wie, że ów pan|

„redaktor" jest ekspertem - nie|

od redagowania, ale od szklanki!
i to mu przebacza,

13.00

4.00

25.00

1600

.+ 2850 |
| Boli tego pana, że dostaliśmy
list od Wacława Sieroszewskie
go, nazywa nas „podwiadnymi".
Tak, zgadzamy się z tym, że za-
wsze chcemy podlegać ludziom
tej miary, jak Wacław Sierosze
wski. Ale nie chcemy 1 nie za-
zdrościmy temu panu, że piszą u
niego tacy jak pan Adolf Ra-
koczy, jak pan W, Gąsiorowski
i inni. Nie zazdrościmy mu, je-

o
kodów, troków i

Fond
yrum |eomedaiy:
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Gwarancya

Otwarte w czasie dnia i

żesz, dziennie,

  

DR. J. GOLDBERG --

Dentysta dla pracujących ludzi.

4-ta i South ulica, Wchód 405 South 8

PHILADELPHIA, PA.

Jeżeli masz kłopot z zębami,

pieniędzy 4 ból

przyjdź i
lu. z

WYRYWAN'
BRZ BOLU . .

wieczorami, p
tygodniowo lub
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" h Kąpiel na koniach. Goście kąpielowi w Brighton B cach zdumieni-zostali widokiemszereguje
i kobiet na koniach, ubranych w kostjumy kąpielowe, którzy galopem popędzili do wody. Niezwykli ci sportsmeni by

kami klubu jeźdzców konnych, którzy nie widzą nie poza nowym sportem, wynalezionymprzez nich. Po kąpieli popi-
i się oni jazdą konną po piasku.

gore

(sy Rose 3
irie - Panna Ida Lowe, ji

§iBetsy Rose w żywym obi Prezent dla pani Harding. -Harriet Gore jedna z człon-
mp Fire w Washingtonic choć

zet

 

MMaking of America i .

ly i zono niewadno w Ce ne zrobione przez s

# ;mg-›› NewYorku przee

-

Fire. Pani Alice Kelly, wice-pr organizacji Camp Fire
arku w New Yorku przez
tlk

|

ze -- szk Julia Girls, przywiozła chodaki do Washingtonu. Jedni
igh Sch: wr został szal, zrobiony przez włoski oddział n

ake Vi % i Camp Fire Girls
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leńka Virginia Stumme

, ' 2
z < | s ¥ FA niezwykłą dziewczynką,
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Wży tylko 40 funtów, ale!
ą, jakiej trudno

Jest on członkiem
White & Blue
by w New Yorku,Książę indyjski na groble Roosevelta. - Jednymz tych,

którzy odwiedzili w „Memorial Day" grób pomnika Quen-
tina Roosevelta w Chamery był Maharojah z Holker, władca

Holka, który złożył na grobie ogromny wieniec. Przyszedł
on w'tow ojego sztabu oraz majora Westa z am-
basady am iej w Paryżu.prone k I

Prezydent i wódz armji. - Przed opuszczeniem Wa-
shingtonu na wycieczkę wodną po rzece Połomac, prezydent
Harding był obecnymna grze w polo, podczas której wajsko-

kubańczyćy wygrali. Tam spotkał on
rmji gen. Pershinga i wesoło w jego towarzystwie
z

ynka podjęła się wielkiej rzeczy. - Kiedy
w pobliżu Coney Island, zdechła dzię
ilu nowonarodzone maleństwa, wtedy

amp, córka farme się ich wy-
i karmiła ich butelką. Jakkolwiek ciężka to jest

opiekunka jednak daje sobie

on przed sobą ogromne
- Dr. W. Rathenau,

Ry niemiecki minister odbu
kraju fotografowany w

po jednej z sesji.
(ha czele rządowego b

d urok KWO o200% PcioaZauwa
p \/,u dużo ciała )~— za ;nnio kostJumu kapielowego. - -

iis - Panna Virginia La Roche miała „zaszczyt" być pierwszą z po-
> w między pięknych kąpielniczek, ltórą w tym sezonie „popro- _. Przeskoczy z łatwością: -- ski licyjny

. PW'IWÓŚŚĘI rlełptfblfkg I % [Nawy y szono" opuścić wybrzeże kąpielowe w Chicago za to; że pisuje się na ostatniej wystawie w m es. IŁ:-i
E:.” larval“weiw ;;;;“a?“ efflifi'é‘ były 235,21” (ome wigs 's było „za dużo ciała,a za mało kostjumu kqg ielowego", P vzdrnpnlł się tna wysoki płot przeszedł przez wierzch na drugą

dadarodowzon w adne nie,proz nieedit,sacjonowany: w. Glercodou Teach Jest prop 1ostaniezsunął się rodót z Tetrościa, w &
wnie wybrany na zebraniu w Washąngłuvnic. r /

gry w
Panna E. Colyer
da tenisowa w,

 roma

Mali tancerze zabawiają chorych. - Życie h pacjentów w Kings ty H 1 * . . . p

dad pozera 90 malych pupilicoy se arkaly late 0. jakdet aet chore nie: ... the. O OL ONE -ć,goi
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odpowiedzialność na! siebje. Pol wowedl-lnast za ło nie po |?
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Znagła śobie samemu nieznany się spłośzę 90 CHÓRÓW lMAKÓW POLSKICH
Wichurą szumnych skrzydeł wMuir-dam a w wr w“Tm-mTar

„A gdziekolwiek się zwrócę, pójdą moim "Torin tne sma, debgłhen

Najbielszych, świeżych kwiatów rozkwitńione kosze: / Na. prośbę Komitetu Central- wami-| 5

nego „America's Making" podją: dem -

"

me wsze| z
jem się przygółowaośa prograc)

.

Wobec tego, ze marka polska Hielomew pom “mm-mu)ext |. t lin

mii muzycznego części: polskiej, (dzisiaj tak stoi, że Ci za dolara | wś,„x.-”Ś,” UAS *
ej wielkiej manifestaćji Między- beczkę pełną dadzą

-

wzięcie u | Szot "itymPoole oe|a107 Bt.
działu /w „America's

.

Making" MuteARustwtie

|

zm

Usatam, ie hort tinsz naro-|¢ho¢ .w-czeéci wykaże ameryka

|

pr birFu...,rGaoie. Tard

dowy jest poniekad saingazowa- bom, że my nie jesteśmy [„klm to;”w

ny w tem przedsięwzięciu -- pie- biekulturalnyń narodem, jak to | kt RMT ee Sir

bowiem: i muzylgy

;

mamy us niemiecka, silna propaganda

|

...-

wykózać
:

wobec chee przedstawić.

nasz dobytek kulturalny więc: śpiewacy -

naszą współpracę przy:powstu:
j

silnej, wytrwaiej,
.

soltdarne},

waniu i budowaniu Wielkiej A-
|

wydajnej, »Niech bastemnaszem

nieryki. będzie polska pieśń, a raze

Materjał: głosowy między. pola

|

tuję wszystkim, że o dzialo pok

kati jest świetny i ant ha chwi- skim w „Amefiea's Making" ca

1g nie obawiam się, że'się wobec (ła Ameryka "dobrze pisać | mó:

obconarodowedw
:

powstydzimy:|wić będzie.

Je§Hi "tylko do naszej
_

pracy Gółą pieśk!

weźmiemy się z zapałem i" wy- Tadedsz. Wroński. POLSKA AKUSZERKA

trwałością i nie będziemy pro-| P. S. - Próby odbywają się ||. LAŚONIOWA

wadzić zaściankowych, polity» (co piątek 0 godzi 8:80. Pierwsz|| powracia do wew poz m

kierskich,

-

często

_

podłych in-

|

lekcja odbędzie Sig w piątek dnia: 02m:„;;-„,cON
tryg. (-go lipca
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w. Stuyvesant High eeych "yo
Dlatego tet uprzediinity te k PWM-p”; k ma ality Jh:—mi
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glosow K y 11.
prasza, tylko wykonawrółve gpie-| się wte same dni na pół godziny ĄRWĘET'QERRĘCA ' _! 500, 235!

aków do współpracy, przed lekcją, retin cde 1), 1
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1 near. $10, M dial
~ sides
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wet w Posi. Racist

Udział w „America's Making" PRAWNEJ POMOCY

bierze) 25
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narodowości., Czesi ba 1-1 ww nę sn

sprowadzają z Pragi kostjumyi

dekóracje Anglicy płacą 10,000

dolarów specjalnemu rekysero-

wi, którego sprowadzają z An-

glii, byld tylko: godnie swą gru-

pe reprezentować. Grupa: szko-

cka uchwaliła wydać kilkanaście

tysięcy dolarów. na swoją część

muzyczną. Murzyni jak jeden

mąż pracują mad programem,

składającym się z szeregu pieści *w Km"-Awi

”Jaimar”: Włosi pndth) nym- + Yorke bal tne obie PQTRZEBA

ją mieć chór z 1000 śpiewaków. l:;ómh-llWe Domi Obe |

 

o- |Pierwszego kwietniń bieżącego

roku! Hendrickson uznany -był

winnym. zabójstwa, -ale pore»

wat sędzia nie chciał mu. ma

nować jego" szkolnej karjery-

więc, wydanie wyroku odłożył

do końca róki szkolnego. Obec-

nie sędzią Skazał go na więzie-

nie w Rahway.

DLA CIEBIE POLSKO!

Znakomity obraz polski poraz

pierwszy w New Yorku. Jedy-

na sposobność zobaczenia

dnia-go lipca.

Z najpierwszym złotem śniegu w diszę mi upadnię: "©,

To dziwne, niepojęte, tajemnicze słowo,

Które ku snom dalekim zbudzi mnie na nowo, -

Tym właśnie, co mnie zawsze omijały zdradnie.

 

PDEKARNTYNevrsedhal 's
t (eit „...A unt...].

jakim jesteśmy. nago-

Gdziekolwiek rózświetlone poślę swoje dczy
1 puklerz móich marzeń nśmiechnie się złoty,
Tam rzyście czarodziejskie: groty,
Które białych olbrzymów gęsty krąg otoczy.
i

Staraniem dyrektora featru
Ludowego p. L. Kowalskiego,
będzie pokazany poraz pierw-
szy. w New Yorku, makqmity 0,
braz filmowy (moving pictufe)
pod tyl. „Dla Ciebie Polsko!"
Obraz ten wykonany przez naj-
Tepszych .polskich artystów... w
Warszawie, długości. 8000 stóp,
wystawiony będzie w sobotę,
lipca. -w -Washington High
Sehoól, przy .16 ulicy.... i Irving (
Place. Odźwierciadła on te nad
ludzkie wprost wysiłki, na jakie
zdobyć się musiał naród, polski
w czasie najazdu. bolszewickie
go na. Warszawę.
Byliśmy wszyscy duchowo ra

zem z naszymi braćmi w
źnie w czasie tego tragicznego
momentu, z nimi razem cierpie
litihy - przyjrzyjmy się teraz,
co om: przechodzić musieli,
Nikt nie powinien opuścić sposo
bności zobaczenia: tego obrazu.
Spieszcie więc w sobotę do Wa-

z „drapaczy nie-

|

shington High School, -- niech

opiętrowy Worlds/was nie zraża gorące powie-

po. 110 Weslitru. Audytorjum tej szkoły jest

Wszystkie ścieżki w dokolu błysną skrzącym ściegiem
Skroś sody niewiadome ku zimowej baśni,
Na niebie blade słońce czerwień swą rozjaśni
Z ocknieniem snu mojego i z najpierwszym śniegiem.
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i Nie pamięta, czy dopuścił się napadu

Ciekawą zagadkę ma do roz- „Nie pamiętam, abym uciekał

wrazenia. puyicja luk-'an: Przetl z pensjonatu, ale pamiętam jak

kilku dniami James .I. (Jonway zostałem: aresztowany. Policjant

gz? 5:22:07) wyż :) il łk'iajmxlls« podlefdł din mnie i złapał mnie
ig ool) przedostal sig do\ za rekaw. Dokąd idziesz? =- za«

mieszkania panny M. Steward,) pytat mnie? Do domu, odpowie-
zwleszkflej wlxegiionumsl dla| dziatem. Jezeli idziesz do domu,

iewcząt pn. Sidney Plac,/to czemu wdrapywałeś się po
sterroryzowat jg rewolwerem, @) tym murze. Nigdy nie WSpirła-

następnie powiązał ręcznikami item się po żadnym murze i uś-
i zakńeblował usta. Panna Ste-/miechnąłem się,

a ? | , gdyż pytanie

::;dpizxrznśnggiąsu221113113;1sygnał.. mi] się bardzo «głupie.

piętrze, Conway óżniej jednak przeląkłem sigfi

stał się za pomocą schodów bez=| chciałem uciekać". '

pieczeństwa. B's vkrzyk panny Zastanawiano

Steward, młodzieniec

-

najpierw .
: co mogło va przyczyną

_

jego
uderzył ją w twarz, ale kiedy

nak i f braku pamięci. Jeżeli tik. rzee

pomoc się już zbliżała Conway . -..
t 1 czywiście jest. Otóż

począł uciekać tą samą drogą, ma y
A no się, że przed 9 mieśiącamiź

którą wszedł. Ale tam spofkata) 0 A i
A i Conway pottukt sobie

'

głowę

go niespodzianka, dostał się w d kapieli i od tegó czasu

rece policy stacji poli. my: I: ** Sd
eyjnej chłopiec powiedział, se ClOfpIAl nn 40" SOTT | 4
nic nie wiec o żadnym napa- ||Berdso wiele pregjnclifwyra
dzie, Jest on synem zamoinyeli|zito zdziwienie z powod@ jego

rodziców, ma reputację jaknaj Przełożony

-

A my polacy? Jeszcze się pro- gore ar Sen Yum,“

lepszq.

|

Twierdzi on do dnia! oświadczył policji,

.

te * by nie zaczęły a polityka za-

dzisiejszego, że nie pamięta co| way był bardzo dobrym dhłope

|

sciankowa, zażdrość, plotki iin/

robił od; soboty wieczórdo nie. |cem, uczciwym i honorowym fitrygi na całej linji.

dzieli rano, do chwili, w ktorej

|
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pomimo tego Wierzę w zimny

się" znalazł w rękach policjan lulln zdolnym ;dopuścić się do końum " dokiij: wolę: Buszychi

ta. Conway opowiedział podobnego. Oświżdtzył |ysjęwoków i zapraszając ich do

stko dokładnie co robił do chwi/ również że tała szkoła Będziej.nej współpracy. uważam
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mówił dzi! 60 bronić do ”W” za obowiązek nadmienić, że nie

wny ten przestępca nie pamię| Ojciec Gonway'a potwierdził [pogzi tu o żadne zabawianiej,

tam nic!". fakt potłuczenia się syna i Ci&F-luwoich ludzi naszą pieśnią. MY
pienie jego na ból głowy. .wohauth "Wheyin -a

jest tych obeych. ab 25
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